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ПередПлата газети 
«Макарівські вісті» на 2018 рік! 

Шановні читачі!
Редакція газети «Макарівські ві-

сті» щиро вдячна жителям Мака-
рівщини, які обрали нашу газету в 
якості інформаційного ресурсу. Дя-
куємо, що ви завжди з нами! Редак-
ція цінує відгуки, пропозиції та кри-
тику, яка надходить від вас. Саме ви 
надихаєте нас робити цікаві статті 
та інтерв’ю,  публікувати корисну 
інформацію. Ми прагнемо своєчас-
но і неупереджено подавати новини 
Макарівщини такими, якими вони 
є. Висвітлювати події: політичного, 
економічного, соціально-культур-
ного та духовного життя району. 

ПередПлатна вартість на 2018 рік:
для населення (індекс – 61291): 

– на 1 місяць – 20,83 грн.
– на 3 місяці – 62,49 грн.
– на 6 місяців – 124,98 грн.
– на 12 місяців – 249,96 грн.  

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 26,25 грн грн.
– на 3 місяці – 78,75 грн.
– на 6 місяців – 157,50 грн.
– на 12 місяців – 315,00 грн.  

Поштові Послуги:
– на 1 місяць – 2,00 грн.
– на 3 місяці – 4,60 грн.

– на 6 місяців – 5,60 грн.
– на 12 місяців – 8,60 грн.

Будьте з наМи й надалі!

Шановні жителі та гості 
Макарівського району!

З наближенням улюблених зимових свят серце переповнюється приємним те-
плом. Цим теплом хочеться поділитися з близькими, зігріти ним тих, хто занепав 
духом.

Від усього серця вітаємо вас із самим довгоочікуваним і світлим святом - Різд-
вом Христовим! Це усіма нами з дитинства улюблений і радісний день, наповне-
ний світлом свята спільної радості, веселощів, очікування чуда й казки, душевного 
тепла й надії.

У Різдвяну ніч прийнято загадувати бажання і вірити, що вони обов’язково здій-
сняться. Від усієї душі зичимо вам реалізації задуманих планів, великого людсько-
го щастя, міцного здоров’я, добра й радості, вірних друзів та близьких людей по-
руч. Нехай панують у ваших домівках мир, взаєморозуміння й любов.

З Різдвом Христовим!

вітаєМо вас з різдвоМ ХристовиМ!!!

Олександр Гулак,

голова Макарівської 

районної ради. 

Тетяна СеМенОва,

голова Макарівської 

райдержадміністрації.  

Шановна гроМада Макарівщини!
Вітаю вас з Різдвом Христовим.
У це світле свято хочеться побажати миру і спокою в кожному домі, добра, взає-

морозуміння, достатку, любові, щастя, душевної рівноваги, успіхів у всіх починаннях, 
побільше радості, міцного здоров’я та всіх благ! 

Нехай Різдвяна ніч подарує вам хвилини радості та справдяться усі очікування і 
здійсняться найзаповітніші мрії.

вадим ТОкаР,
Макарівський селищний голова.

деМографічна ситуація  Макарівщини
народження

У  грудні 2017 р. народилося 23 
дитини, з них – 9 хлопчиків.

Перша дити-
на з’явилася в 
10 сім’ях, друга 
– у 9, третя – у 3, 
четверта – в 1 родині.

Рідковживані іме-
на дітей: Рената, Пла-
тон, Емір.

 

одруження та 
розлучення

Зареєстровано 15 шлюбів, з них 15 – 
у райцентрі.

Наймолодшим нареченим виповни-
лося по 18 років.

Розлучилося 14 по-
дружніх пар, з них 9 – за 
рішенням суду.

сМертність
Померло 84 громадя-

нина, з них – 39 чоловіків.
У працездатному віці пішло з життя 7 

мешканців.
Найстаршому  померлому  випо-

внився 91 рік.
Наймолодшому померлому – 1 мі-

сяць.
Ірина тАРАСЮК,

начальник Макарівського районного 
відділу державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного 
територіального управління юстиції

 у Київській області.

дорогі Брати та сестри!
З передріздвяною радістю уклінно вітаємо всіх зі святами Різдва Христового, Но-

воліття, Богоявлення та усіма зимовими православними урочистостями!
Бажаємо Вам очищеними серцями, внутрішньо оновленими, з рішучим наміром 

жити по-Божому, спираючись на заповіді Христові!
Як і завжди, у святковий період подбаємо про тих, хто потребує нашої допомоги 

та підтримки, й вознесемо палку молитву до Господа Вседержителя за нашу Богом 
бережену Україну, її народ, христолюбиве воїнство, за мир у нашій державі.

Нехай прийдешнє новоліття буде для всіх роком втіхи, духовних радощів і рясної 
ласки Божої!

З любов'ю у Христі,
священнослужителі Макарівського та Бишівського благочинь Макарівського 

вікаріатства київської єпархії української Православної Церкви.

зі святоМ!
Шановні мешканці Макарівщини! Від щирого серця вітаємо вас з Різдвом Хрис-

товим!
Бажаємо зустріти це світле свято в теплій сімейній обстановці, у колі своїх близь-

ких і рідних людей. Хай ваш дім наповниться сміхом і веселощами, хорошим настро-
єм. Безмежного щастя вам, міцного здоров’я, миру і спокою в кожному домі, добра, 
взаєморозуміння, достатку, любові, душевної рівноваги, успіхів у всіх починаннях та 
всіх благ! Нехай справдяться усі очікування і збудуться найзаповітніші мрії!
Роман БелЬМеГа, 
голова Макарівської районної 
в київській області організації партії 
«БПП «СОлІДаРнІСТЬ».

Микола нечай, 
голова фракції «БПП 

«СОлІДаРнІСТЬ» Макарівської 
районної ради.
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деМографічна ситуація 
Макарівщини за 2017 р. 

Ось і минув 2017 р. По закінченню року прийнято підбивати підсумки. Makariv.news пропо-
нує вашій увазі сумну загальну статистику по демографічній ситуації району за 2017 р. 

У минулому році в Макарівському районі народилося 339 дітей (165 хлопчиків та 174 ді-
вчинки). Найбільша народжуваність була у вересні – 40 дітей (16 хлопчиків та 24 дівчинки). 
145 родин Макарівщини вперше стали батьками.

За 2017 р. у Макарівському районі було зареєстровано 230 шлюбів і 110 родин розлу-
чилися. Найбільше одружень у вересні – 35 шлюбів, розлучалися найчастіше у лютому – 16 
випадків. 

У минулому році на теренах Макарівщини померло 854 особи (378 чоловіків та 476 жінок). 
Найсумнішим був листопад – 92 випадки смерті (47 чоловіків та 45 жінок). 

Як  бачимо,  за минулий рік населення Макарівщини зменшилося на 515 осіб. Сподіває-
мося, що вже цього року подібна статистика буде зі знаком «плюс». 

 Джерело: makariv.news

З 1 січня 2018 р. вступили в силу зміни до правил дорожнього руху (ПДР) україни. 
«Макарівські вісті» проаналізували, які інновації запровадили для водіїв.

 зМіни до Правил дорожнього 
руХу україни

Серед головних нововве-
день – в населених пунктах об-
меження швидкості руху з 60 км/
год до 50 км/год. Ця швидкість 
не лише встановлена в Європі та 
США, а й рекомендована Всес-
вітньою організацією охорони 
здоров’я за результатами масш-
табного дослідження швидкості 
реакції людини в екстремальній 
ситуації 

також запровадили дозвіл 
на евакуацію авто в разі пору-
шення правил паркування та за-
безпечили фото/відео-фіксацію 
порушень ПДР. Зазначимо, що 
евакуація автотранспорту дозво-
ляється у випадках, якщо авто за-
лишене на проїзній частині в дру-
гому й більше ряді, припарковане 
в забороненому ПДР місці й зава-
жає руху інших транспортних засо-
бів та пішоходів.

Від тепер чітко прописані 
також місця, де взагалі заборо-
нено паркуватися, насамперед, 
це залізничні переїзди, трамвайні 
колії, естакади, шляхопроводи, 
пішохідні переходи, перехрестя. 
Також не можна залишати авто 
ближче  як на 30 метрів до зупинок 
транспорту та менш, ніж за 10 ме-
трів від проведення дорожніх робіт 
тощо.

Суттєво збільшили штрафи 
за порушення пДР. Так, за пере-
вищення встановленої швидкості 
більш, ніж 50 км/год у межах на-
селеного пункту, доведеться спла-
тити 3400 грн. Залишення місця 
ДТП каратиметься таким самим 
штрафом, але ще й з можливим 
позбавленням  до 6 місяців права 
керування.

Керування  транспортними 
засобами особою, яка не має прав, карати-
меться штрафом до 10 200 грн, а повторне 
порушення протягом року – від 40 800 грн. 
А якщо водій-екстремал захоче сісти за кер-
мо авто, будучи позбавленим права на керу-
вання, то заплатить до 20 400 грн штрафу за 
перше порушення, а за повторне – понад 40 
тис. грн.

також внесено зміни до порядку видачі 
водійських посвідчень. Так, перше водій-
ське посвідчення видаватиметься на два роки, 
а після – заміна посвідчення відбувається без 
складання іспитів і термін його використан-
ня триватиме 30 років. У разі, якщо протягом 
двох років у власника було зафіксовано три або 
більше порушень ПДР, посвідчення видається 
виключно зі складанням повторних іспитів.

реорганізація Макарівського
районного суду

29 грудня 2017 р. Президент україни Петро Порошенко підписав шість указів про  
реформування судової системи. Два з них стосується Макарівщини.

У першому йде мова про реорганізацію 
судів та утворення 205 окружних судів. Згідно 
нього створюється «...Ірпінський окружний 
суд – у містах Бучі та Ірпені, Бородянському 
та Макарівському районах Київської області 
із місцезнаходженням у місті Ірпені, селищах 
міського типу Бородянці та Макарові Київ-
ської області шляхом реорганізації (злиття) 
Бородянського районного суду, Ірпінського 
міського суду та Макарівського районного 
суду Київської області…».

Другим Указом призначено на посаду 
судді Макарівського районного суду Київ-
ської області Олексія ТАНДИРА.

Ці Укази були оприлюдненні на сайті Пре-
зидента України 29 грудня 2017 р. Вступають 
в силу вони з дня їх опублікування в пресі.

Інф. «М.в.».

МедиЧна реФорМа в украЇні: 

що зМіниться з 1 січня 2018 р.
Одна з головних реформ в україні – медична – вступає в дію з 1 січня 

2018 р. українцям обiцяють безкоштовні вiзит до сiмейного лiкаря, екс-
трену допомогу та пологи. За інші послуги доведеться платити. Таким чи-
ном, на українців чекає ціла низка змін у медичній галузі. 

День старту реформи. 
З 1 січня 2018 р. принцип 
«гроші ходять за пацієнтом» 
запрацює для первинної 
ланки медичних працівни-
ків. Для пересічних укра-
їнців це означає, що після 
оголошення Міністерством 
охорони здоров’я так званої 
приписної кампанії, вони 
мають знайти собі сімейно-
го лікаря або терапевта чи 
педіатра для своєї дитини і 
підписати з ним угоду. 

У разі переїзду чи незадовільно-
го сприйняття якості медичних послуг 
людина зможе укласти договір з іншим 
лікарем. Попередня угода за таких 
умов автоматично скасовуватиметься. 
За потреби українці можуть звертатися 
до фахівців там, де їм це  зручно, – не-
обхідності відвідувати лікаря за місцем 
реєстрації чи проживання не буде. 

Ці послуги безкоштовні – уго-
ди  необхідні для того, аби визначати 
компенсацію для лікарів. Міністерство 
охорони здоров’я зробило відповідні 
розрахунки – держава платитиме ліка-
рю щорічно 370 гривень на рік за одно-
го пацієнта без урахування відповідних 
вікових коефіцієнтів. З 2019 р. цю суму 
планують збільшити до 450 гривень 
щорічно. Натомість розрахунки для 
вторинної і третинної ланки медич-
ної допомоги досі тривають і, згідно з 
очікуваннями Міністерства, на це піде 
ще близько двох років. Тому поки що 
вторинна й третинна ланки працюва-
тимуть у старому режимі і лише з 2020 
р. перейдуть на нові принципи роботи. 

Після цього пацієнт підписуватиме 
із медичними закладами угоди, де  за-
значатиметься перелік послуг та ліків, 
які можна отримати безкоштовно, а 
обирати лікарню можна буде без ура-
хування місця проживання чи реєстра-
ції.

Втім, скористатися допомогою 
спеціалізованого лікаря після запро-
вадження реформи можна буде лише 
після призначення сімейного лікаря, 
терапевта чи педіатра. Якщо всупереч 
рішенню лікаря первинної ланки, паці-
єнт звернеться до профільного фахів-
ця самостійно, він муситиме самостій-
но сплатити його послуги. 

Без додаткових відрахувань. По-
при той факт, що відтепер медичні по-
слуги формально надаватимуться на 
страховій основі, жодних додаткових 
відрахувань через це українці не роби-
тимуть. Завдяки реформі буде створе-
но Національну службу здоров’я Украї-
ни (НСЗУ), що фактично виконуватиме 
роль страховика. Гроші на покриття 
видатків надходитимуть до цієї фінан-
сової організації з державного бюдже-
ту. Фактично ті податки, які сплачують 
громадяни України, і будуть своєрідни-
ми «страховими внесками», які підуть 
на їхнє медичне обслуговування. 

Якщо раніше держава утримувала 
медичні заклади, то тепер бюджет-
ні кошти йтимуть на закупівлю у ме-
дичних закладів їхніх послуг. Держава 
платитиме за послуги не лише дер-
жавним і комунальним, але й приват-
ним медичним закладам. За задумом 
авторів реформи, це має змусити ме-
дичні заклади змагатися за пацієнтів, 
позбавить необхідності фінансування 
лікарень, що не мають навантаження, 
на яке вони розраховані, а також дасть 
свободу лікарям, котрі зможуть нада-
вати власні послуги як приватні під-
приємці. 

За що платити, а що – безко-
штовно. Передбачається, що до без-
коштовних послуг належатимуть не-

відкладна, первинна та паліативна 
медична допомога. Це означає, що всі 
звернення до сімейних лікарів, педіа-
трів та терапевтів, термінові операції, а 
також догляд і знеболювання для тяжко 
і смертельно хворих залишатимуться 
безкоштовними. У переліку буде спе-
ціалізована та високоспеціалізована 
медична допомога, медична реабіліта-
ція, медична допомога дітям до 16-ти 
років, а також породіллям. 

У Міністерстві охорони здоров’я за-
являють: перелік безкоштовних послуг 
буде єдиним по всій країні, і вони обра-
ховуватимуться за єдиною тарифною 
сіткою, незалежно від місця надання 
послуги. Частина послуг, натомість, 
стане офіційно платною. У Міністерстві 
охорони здоров’я прогнозують, що 
йтиметься, передусім, про естетичну 
хірургію і стоматологію за винятком 
екстрених випадків. 

З платними послугами все дещо 
складніше. Щоб розрахувати їхню 
вартість і попит на них, Міністерство 
охорони здоров’я бере «перехідний 
період» на два роки. Лише після того, 
як з’являться точні цифри, а сама ме-
дицина вийде «з тіні», чиновники зро-
зуміють, що держскарбниці по кишені, 
а що – ні. 

Тему платної медицини підняли на 
щит противники реформи. Ольга Бо-
гомолець, голова парламентського 
комітету з питань охорони здоров’я 
та один з найактивніших опонентів 
Уляни Супрун, за день до голосуван-
ня пред’явила громадськості значні 
– з п’яти- та шестизначними сумами – 
«післяреформенні» прайси на медпос-
луги, нібито розраховані за погоджен-
ням  Міністерства охорони здоров’я.

Деякі ціни в півтора–два рази пе-
ревищували ті, що є зараз у «Борисі» 
– одній з найдорожчих приватних клінік 
країни. Але страхітливі картини, які ма-
люють противники реформи, у Мініс-
терстві охорони здоров’я відкидають. 
Точні прайси, за словами заступника 
міністра охорони здоров'я Павла Ков-
тонюка, стануть відомі наприкінці 2019 
р., а сама платна медицина запрацює 
лише в 2020 р.

Оnline-лікарня для українців. У 
перспективі пацієнти відчують на собі 
запровадження електронної системи 
охорони здоров’я eHealth. Завдяки їй 
медичні картки українців будуть елек-
тронними, а записатися на візит до лі-
каря можна буде «онлайн». 

Також завдяки цій системі пацієн-
ти зможуть відслідковувати наявність у 
конкретних лікарнях безкоштовних лі-
ків. Система eHealth теж запрацює не 
одразу. Планується, що першими в ній 
почнуть реєструватися педіатри, сімей-
ні лікарі й терапевти, а вже потім до неї 
приєднаються спеціалізовані лікарі. 

Щоправда, швидкість цього приєд-
нання залежить і від наявності відповід-
ної техніки – далеко не всі лікарні зараз 
обладнані комп’ютерами та доступом 
до Інтернету, але у Міністерстві охоро-
ни здоров’я обіцяють, що незабаром 
eHealth функціонуватиме по всій країні.

Джерело: unian.net

сьогодніШній день 
в історії району

5 січня 1950 року в районній газеті №2 повідомлено про завершення будів-
ництва і обладнання будинку районної ради депутатів трудящих, де розмістив-
ся виконком та його відділи: фінансовий, сільського і колгоспного будівництва, 
торгівельний та інші. (Нині приміщення за адресою пров. Гетьманський, 2).

5 січня 1952 року в с. Рожів організовано колгоспний ринок (Рішення ви-
конкому Макарівської районної ради).

5 січня 1970 року перетворено районне виробниче управління сільського 
господарства в управління сільського господарства райвиконкому. (Рішення VІ 
сесії Макарівської районної ради ХІІ скликання).

(Використано інформацію, що міститься в архівних фондах №№ 1, 25).
Ю.КРАВець,

начальник архівного відділу райдержадміністрації.
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служБа Порятунку 
«101» інфорМує!

новини Макарівської селищної ради 
1 січня надзвичай-

но багато макарівчан 
завітали до скверу 
«Молодіжний», де Ма-
карівською селищною 
радою спільно з район-
ним Будинком культу-
ри була організована 
святкова зустріч ново-
го 2018 року.

Святкування про-
йшли в компанії 

Діда Мороза та Снігу-
роньки. Як і заведено, на 
новорічному вогнику, у 
сквері цієї ночі були хо-
роводи, подарунки та за-
пальна музика. Дякуємо 
всім, хто відгукнувся на 
запрошення зустріти Но-
вий рік у спільній веселій  
компанії. 

У навчальних та закла-
дах культури  роз-

почались відзначення но-
ворічних та Різдвяних свят 
біля прикрашених ялинок. 
Дані заходи проходять із 
масовим перебуванням 
громадян. 28 грудня 2017 
року рятувальниками Мака-
рівського району було здій-
снено огляд Макарівського 
районного Центру соціаль-
ної підтримки дітей та сімей 
«Промінь надії».

Під час проведення ново-
річних свят рятувальники нагадали осно-
вні правила пожежної безпеки:  зокрема, 
ялинка повинна встановлюватися на стій-
кій основі; за відсутності в приміщенні 
електричного освітлення (під час можли-
вого відключення, тощо) святкування   по-
винно проводитися тільки протягом світ-
лового дня; ялинку не слід встановлювати 
в проходах, біля виходів, на шляхах ева-
куації; ілюмінація повинна бути виконана 
відповідно до правил улаштування елек-
троустановок. 

У разі використання електричної 
освітлювальної мережі без понижуючо-
го трансформатора  ялинку можна при-
крашати гірляндою тільки з послідовним 
увімкненням лампочок напругою до 12 
вольт. При виявленні несправності в ілю-
мінації (нагрів проводів, блимання лам-
почок, іскріння тощо) вона повинна бути 
терміново вимкнена.

 Не дозволяється прикрашати ялинку 
целулоїдними іграшками, а також марлею 
і ватою, що не просочені вогнезахисною 
речовиною; застосовувати для ілюмінації 
ялинки свічки, одягати дітей в костюми з 
легкозаймистих матеріалів (вати, паперу, 
марлі і т. ін.).

Отже, основні вимоги пожежної безпе-
ки при влаштуванні новорічної ялинки та 
проведенні святкових заходів не  складні 
й не вимагають особливих матеріальних 
витрат. Але суворе їх дотримання до-
зволить не затьмарити веселе новорічне 
свято, уникнути всіляких неприємностей, 
пов’язаних із пожежею. 

Рятувальники розповіли, що особливу 
небезпеку виникненню пожежі та трав-
муванню людей становить використан-
ня піротехнічних засобів. Тому ми також 
звертаємось до батьків із проханням не 
дозволяти дітям пустощів з піротехнічни-
ми виробами.

31 грудня  о 17.23 до оперативно-дис-
петчерської служби Макарівського району 
надійшло повідомлення про пожежу  в при-
ватній  лазні  за адресою: смт Макарів, вул. 
Василя Стуса (Калініна). На місце виклику 
було   терміново направлено черговий ка-
раул 32-ї ДПРЧ смт Макарів у складі двох 
відділень.

Прибувщи на місце виклику та прові-
вши розвідку, рятувальники встановили, 
що вогнем охоплено приміщення лазні 
розмірами 6х4м2. дах шиферний, пере-
криття дерев’яне, опалення відсутнє, 
освітлення електричне. 

Внаслідок пожежі  знищено перекрит-
тя на площі 2 м2. та обшивка стін на площі 
3 м2 (вагонка). Пожежу було локалізовано 
о 17.36 і о 18.07 – повністю ліквідовано за-

вдяки використанню двох одиниць техніки 
та праці 8 чоловік особового складу. 

Причина загорання наразі встановлю-
ється.

рефорМа сільської Медицини: 
зМіни з січня 2018 р.

наприкінці 2017 р. Президент україни Петро Порошенко підписав законо-
проект № 7117 «Про підвищення доступності та якості медичного обслуговуван-
ня у сільській місцевості», який вступив у силу з 1 січня 2018 р.

Основна ідея цього законопроекту полягає в тому, що медики отримають можли-
вість якісно обстежувати пацієнтів, мати швидкий доступ до необхідної інформації, а 
також отримувати консультації від своїх колег з району чи більш кваліфікованих про-
фільних лікарів.

Згідно з проектом реформи, у сільській місцевості пропонується створити медичний 
заклад для надання первинної медичної допомоги. Ним може бути фельдшерсько-аку-
шерський чи фельдшерський пункт, амбулаторія, медичний пункт, медичний кабінет, мо-
більний медичний кабінет чи аптечний пункт.

Працюватимуть у таких закладах кваліфіковані фахівці. Для залучення  спеціалістів 
до роботи у сільській місцевості пропонується встановити систему стимулів, зокрема 
забезпечення працівників житлом і службовим транспортом, можливостями для отри-
мання освіти та підвищення кваліфікації.

Основними напрямами розвитку охорони здоров’я в сільській місцевості в проекті 
закону називають:

– максимальне наближення медичного обслуговування до населення, створен-
ня умов для проведення у сільській місцевості щорічних виїзних прийомів лікаря-
ми-спеціалістами;

– впровадження сучасних технологій з медичного обслуговування у сільській 
місцевості;

– розвиток транспортної інфраструктури, створення умов для застосування 
авіаційних, водних, автомобільних спеціальних санітарних транспортних засобів, у 
тому числі обладнаних реанімаційними засобами, для надання медичної допомоги 
у сільській місцевості.

Також документ передбачає такі нововведення як проведення у селах щорічних ви-
їзних прийомів лікарями-спеціалістами та використання засобів телемедицини  і теле-
метрії, особливо коли відстань є критичним чинником для діагностування та надання 
допомоги.

Як насправді діятиме ця реформа, – покаже час.
Інф. «М.в.».

4 січня о 5.11 до оперативно-диспет-
черської служби Макарівського району на-
дійшло повідомлення про пожежу житло-
вого будинку за адресою с. Соснівка вул. 
Соборна. На місце виклику терміново на-
правлено черговий караул 32-ї ДПРЧ смт 
Макарів та 50-й ДПРП с. Бишів.

По прибуттю на місце виклику та піс-
ля проведення розвідки, рятувальниками 
встановлено, що вогнем охоплено примі-
щення житлового будинку розміром 72 м2 
стіни дерев’яні дах шиферний і металевий, 
перекриття дерев’яне, опалення пічне і га-
зове, освітлення електричне.

У наслідок пожежі вогнем пошкоджено 
перекриття та дах житлового будинку на 
площі 72 м2 та стіна на площі 1 м2. Поже-
жу було локалізовано о 5.47 та о 6.40 – по-
вністю ліквідовано. На пожежі працювало 
дві одиниці техніки та 7 чоловік особового 
складу.

Причина загорання наразі встановлю-
ється.
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Про Бідну МініМалку 
заМовте слівце…

на початку грудня Президент україни Петро Порошенко і Прем’єр-міністр во-
лодимир Гройсман заявили про підвищення з 1 січня 2018 року до 3723 гривень 
мінімального розміру оплати праці (МРОП). Це вже друге директивне збільшен-
ня  мінімалки за період 2016–2017 років. Політики постійно спекулюють цією 
темою, обіцяючи неминучий ріст прибутків і економічне зростання в цілому.  І 
якщо більшість економістів скептично сприймають такі ініціативи, то багато лю-
дей  вважають це  за благо з боку влади. у короткотерміновій перспективі від 
підвищення МРОП, звичайно, виграють бюджетники, але  у довгостроковій пер-
спективі програють усі.

Незважаючи 
на те, що ця тема 
не з простих, все 
таки спробуємо 
розібратися в 
ній.

На вільному 
ринку заробіт-
на плата кожно-
го працівника 
встановлюється 
відповідно до 
корисності його 
праці. Чим  біль-
ше  користі  від 
роботи праців-
ника, тим вищий 
попит на нього з 
боку  підприєм-
ців і  більше ви-
нагородження за 
його працю. 

Якщо ж шля-
хом Закону вина-
города ставиться вище корисності праці, 
то трудящі, у кого продуктивність праці 
нижча, опиняються поза ринком праці. 
Навіть якщо людина готова трудитися за 
винагороду, нижчу за мінімалку, і робо-
тодавець готовий надати їй таке робоче 
місце, то Закон забороняє їм зробити таку 
справу. Фактично працівники просто ста-
ють безробітними, а МРОП виступає по-
бічним інструментом у збільшенні об’єму 
вимушеного безробіття. 

Ключовим моментом при виплаті за-
робітної плати є розмір фонду.  Для під-
приємця  взагалі немає  різниці:  чи пе-
реводити гроші на банківський рахунок 
працівника, чи податкової. Хоча зрозу-
міло, що він дав би більше грошей робіт-
нику, ніж фіскалам, так як конкуренти не 
дрімають і можуть переманити до себе 
кваліфікованого кадра. Але важливо розу-
міти, що роботодавець не зможе платити 
працівнику більше, ніж є у фонді заробіт-
ної плати.

якщо фонд зарплати одного робіт-
ника становить 3200 гривень (на руки 
– приблизно 2600), то щоб заплатити 
3723 (на руки – приблизно 3100), під-
приємцю необхідно:

1)  вести збитковий бізнес, що надалі 
призведе до банкрутства і звільнення всіх 
працівників;

2) відмовитися від послуг цього ро-
бітника, звільнивши і переклавши його 
обов’язки на інших;

3) перевести працівника на неповний 
робочий день або продовжувати співпра-
цювати неофіційно, видаючи зарплату в 
конверті.

До речі, третій варіант був масовим у 
кінці 2016 року після директивного збіль-
шення МРОП удвічі. В результаті, кількість 
робочих місць зменшується і, відповідно, 
зменшується кількість тих, хто сплачує по-
датки.

Але якщо нестача надходжень до бю-
джету держава компенсує за рахунок 
збільшення оподаткованого фонду зарп-
лати, то ті, хто залишився без офіційного 
місця роботи, змушені ставати на облік у 
Центрі зайнятості (і отримувати кошти з 
того ж таки бюджету!), або виїжджати за 
кордон у пошуках кращої платні за свою 
працю.

Хоч, здається, поліпшення  – на виду, 
плюс 500 гривень кожному працівнику  до 
мінімалки  і плюс в бюджет додаткові 300.  
Але це те, що очевидно. А  чого не бачи-
мо?

А не бачимо таке. Звернімо увагу на 
загальний фонд заробітної плати всіх 
працівників і проілюструємо на простому 
прикладі.   

Підприємець найняв двох працівників: 
некваліфікованого і спеціаліста. У першо-
го мінімалка 3200 (його фонд зарплати 
складає 4100=3200+22% ЄСВ – єдиний 
соціальний внесок), а другому він на-
раховує 6150 (фонд – 7900). У цьому ви-
падку загальний фонд заробітної плати 
обох працівників складає 12 000 гривень 

(4100+7900). На руки перший працівник 
одержить 2600, а другий – 4900.

Що ж відбудеться Після 
ПідвиЩення МроП?

Загальний фонд заробітної плати був 
12 000 гривень, так і залишився на тому 
ж рівні. А так як крім нормативного під-
вищення в реальному світі кількість благ 
або грошей у підприємця автоматично не 
збільшилася, то тепер йому доводиться 
робити перерозподіл всередині загаль-
ного фонду заробітної плати. Для неква-
ліфікованого кадра фонд встановлюється 
в розмірі 5050, а для іншого працівника 
– 6950 (12 000-5050 грн).  Працівник на 
мінімалці на руки отримає 3100 гривень, 
що на 500 більше, ніж було, а спеціаліст - 
4400, замість 4900.

Виходить, що 500 гривень просто пе-
рейшли від одного працівника до іншого і 
сталася «зрівнялівка». Теперь у підприєм-
ця виникла дилема: скоротити некваліфі-
кований персонал або знизити заробітну 
плату спеціалістам. Досвід показує, що 
при умові збереження бізнесу, підприєм-
ці скорочують штат за рахунок некваліфі-
кованих працівників або переводять їх на 
неповну зайнятість зі скороченням заро-
бітної плати, але з тим же об'ємом роботи.

Це підтверджується статистикою. 
Якщо подивитися дані Укрстату,  за пе-
ріод 2016–2017 років, то наразі  кількість 
штатних працівників, які отримують заро-
бітну плату в Україні на вересень 2017 р. 
складає 7658,6 тисячі чоловік,  що на 2,7% 
або 212,5 тисячі чоловік менше, ніж було в 
минулому році. 

При цьому кількість тих, хто оформ-
лений у штаті підприємств  та відпрацю-
вав 50% і більше робочого часу, складає 
7347,2 тисячі чоловік. Кількість зайнятих 
осіб у державному секторі практично не 
змінилася, а в приватному вона скороти-
лася. 

Працівників у приватному секторі 
стали скорочувати або переводити на 
неповну зайнятість із збереженням по-
переднього обсягу роботи. Ріст зарплат 
прискорився лише за рахунок державного 
сектора (сфери державного управління, 
освіти, медицини, культури). Тобто, фак-
тично тільки за рахунок наказового  під-
няття МРОП. У приватному секторі, де 
створюються реальні блага, він залишив-
ся на попередньому рівні 2016 року. На-
віть незначний ріст економіки в 2% ВВП  
«проїдається» державним сектором.

Як можна бачити з прикладів, ініціа-
тива з підвищення мінімуму  зарплати до 
3723 гривень не приведе до створення 
додаткових робочих місць, тим більше, до 
зупинки відтоку робочої сили за кордон 
у Європу та Росію, про що заявили Пре-
зидент і прем'єр. Скоріше навпаки – кіль-
кість офіційних робочих місць у приватно-
му секторі знову скоротиться, а кількість 
людей у пошуках роботи збільшиться. 

Щоб створювались нові робочі місця, 
збільшилася заробітна плата, а українці 
почали повертатися назад, потрібні не на-
казові заходи у вигляді директивного під-
вищення МРОП, а прості рецепти вільного 
ринку, де влада не втручається в економіку.

Михайло КАМЧАтниЙ.

зради та ПереМоги. 
ПідсуМки року 

від сільського аналітика
відійшов в історію 2017 р., армії політичних експертів підбивають підсумки 

та сперечаються: чого в цьому році було більше – «зрад» чи «перемог». Заняття 
це цікаве й захопливе, бо завжди корисно час від часу зупинитися та зорієнтува-
тися на політичній місцевості. 

Утім, сільська аналітика дивиться на 
таке підбиття підсумків із добродушною 
іронією – навряд чи ми, сучасники подій, 
здатні об’єктивно оцінити всі далекосяж-
ні наслідки процесів, які відбуваються на 
наших очах. І за кілька десятиліть цілком 
може з’ясуватися, що теперішня «пере-
мога» особливого значення для історії не 
мала, а «зрада», навпаки, суттєво вплину-
ла на розвиток країни. Причому  – з неспо-
дівано позитивного боку!

Головною перемогою року більшість 
оглядачів, напевне, назве безвіз для гро-
мадян України при подорожах в країни 
ЄС. Можливо, так воно і є, але безвіз, за 
великим рахунком, зачепив відносно не-
великий прошарок суспільства. Зрозумі-
ло, що йдеться про активне населення, 
однак загалом країна навряд чи дуже від-
чула на собі скасування з боку ЄС віз для 
громадян України. Цей крок мав радше 
морально-психологічне, аніж практичне 
значення. Що в умовах «війни цивілізацій» 
також важко переоцінити. 

Однак перемогу цю доречно віднести 
на рахунок не стільки керівництва Укра-
їни, скільки керівництва Європейського 
Союзу. А якщо персонально – то канцле-
ра ФРН Ангели Меркель, без особистого 
рішення якої, і в цьому мало хто сумніва-
ється, безвізу не було б. Принаймні у 2017 
році. При цьому, в нас мало хто зауважив, 
що німецька канцлер схвалила безвіз для 
українців у надзвичайно несприятливих 
для себе умовах – посеред загальноєвро-
пейського переляку перед іноземними мі-
грантами й напередодні важкопрогнозо-
ваних виборів у бундестаг. Однак Меркель 
ризикнула і, будемо сподіватися, виграла.

А майбутні історики так колись і за-
пишуть: «Європейський континент, як 
єдиний цивілізаційний простір, сформу-
вався та отримав свої теперішні геогра-
фічні контури в роки, коли уряд Німеччини 
очолювала Анґела Меркель, і завдяки її 
далекоглядній політиці. У 2017 році про-
цес повернення Європи у свої природні 
межі вийшов на якісно новий рівень: від 
європейського цивілізаційного простору 
остаточно відпали чужорідні Туреччина та 
колишня Росія. А східні рубежі континенту 
були остаточно перенесені з Уралу на За-
хід, і нині, як і тисячу років тому, збігаються 
зі східними кордонами України. Включен-
ня якої до складу об’єднаної Європи до-
дало континенту динамічної мобільності». 

Головною зрадою 2017 року значна 
частина оглядачів називає політичні за-
ворушення в Києві, які стали наслідком: 
а) диверсійної діяльності спецслужб во-
рожої РФ, і б) зневіри активної частини 
суспільства у бажанні чинного керівни-
цтва держави проводити реформи. Не за-
глиблюючись у полеміку навколо природи 
подій кінця 2017 року, сільська аналітика 
зауважить лише, що одне не виключає ін-
шого. Бо і невдоволених владою в Україні 
чимало, і російські спецслужби з великим 
задоволенням припишуть собі те, до чого 
вони не мають жодного стосунку. А якщо й 
мають, то мізерний.

проте, зрада це, чи перемога – за-
лежатиме від ступеня мудрості чин-
ного керівництва України і від того, які 
вона зробить висновки.

Оскільки мудра влада завжди бореть-
ся не із невдоволеними, а з причинами 
невдоволення. А не навпаки. Українська 
ж влада, щоправда, традиційно хитра. Бо 
намагається боротися одночасно і з тим, і 
з тим. Часом, однак, плутаючи причини й 
наслідки. 

Геополітична обстановка у світі цього 
року потеплішала, місцями стало гаряче. 
Надзвичайно збадьорився північнокорей-
ський Кім, який зробив чергову заявку, 
аби відібрати в Путіна титул «головного 
хулігана планети». Спроба ця, хоч зовні й 
ефектна, але навряд чи буде успішною. У 
турнірній таблиці світових хуліганів Путін 
для Кіма недосяжний, а от стати об’єктом 
зразкового лупцювання цілком може. 

Політичний курс Кремля, на щастя, 
незмінний, персона на чолі РФ також за-
лишається та сама. Тобто РФ впевнено 
продовжує свою тріумфальну ходу до 
безславного фіналу. Загалом 2017-й став 

для Путіна роком віртуальних перемог і 
гірких розчарувань. Об’єктивно причин 
для смутку в нього значно більше, ніж для 
радості, але альтернативною реальному 
світу для слабкодухих людей є ефемер-
ний світ ілюзій. От слабкому духом Путі-
ну комфортніше жити у вигаданому ним 
фантасмагоричному світі, де Росія – су-
пердержава, сам Путін – незбагнений сві-
том геній, Трамп – друг Кремля, а українці 
й росіяни – один народ. 

Проте, Трампа із цього списку вже вар-
то викреслити. Перший рік його прези-
дентства переконливо засвідчив, що Ро-
сія ніколи так добре не жила, як при Обамі. 
Адміністрація Трампа, під’юджувана різ-
ними русожерськими силами, завдала по 
Кремлю серію цинічних і дошкульних уда-
рів, метою яких було визначення больово-
го порогу Путіна. 

Москва так-сяк намагалася реагувати 
симетрично, але російські контрзаходи, 
при всій галасливості, були до смішного 
кволими. Немічність реакцій пацієнта сві-
тові лікарі розцінили правильно і в резуль-
таті Захід у черговий раз переніс «червоні 
прапорці» – наприкінці 2017 року розпо-
чалися прямі постачання зброї для Зброй-
них сил України. 

Паралельно теза «надлишок зайвих 
грошей у Росії – загроза світові та ста-
більності на планеті» набула цього року 
практичного звучання. США планомірно 
обрубують Росії традиційні джерела отри-
мання нетрудових доходів, а динамізму 
й невідворотності цьому процесу, попри 
політичну доцільність, надає комерційна 
зацікавленість американського бізнесу у 
витісненні РФ з європейських ринків. 

Ну,  коли мова заходить про гроші, 
меркантильні американці діють без осо-
бливих сентиментів. Саме в цих умовах 
стала можливою принизлива поразка 
Газпрому в протистоянні з Україною, чого 
ще кілька років тому годі було й уявити. 
Далі, вірогідніше за все, буде. 

Однак, якщо перед сільською аналі-
тикою поставити-таки завдання визна-
чити найбільш важливу цьогорічну пере-
могу, то в результаті ретельного аналізу 
ми отримаємо однозначну відповідь – це 
прийняття закону про освіту. Якби не га-
ласлива реакція офіційного Будапешта, то 
цей закон пройшов би поза увагою пере-
важної частини навіть політично активного 
населення України. І даремно. Бо це один 
із небагатьох дійсно стратегічних кроків, 
котрий у поєднанні з безвізом дозволить 
Україні за кілька десятиліть безповоротно 
утвердитися в якості органічної частини 
передової європейської цивілізації. 

Утім, мене особисто, як сільського 
історика, неабияк хвилює, як буде по-
ставлена в Україні шкільна історична 
освіта.

Жодною мірою не принижуючи зна-
чення решти предметів, перш за все 
природничих, зауважу, що озброєні пер-
шокласними історичними знаннями гро-
мадяни особливо стануть у пригоді в часи 
«депутінізації Росії». Коли тамтешньому 
населенню доведеться пояснювати, хто 
вони такі та якою є їхня справжня історія. 
Без цього завдання остаточного розвалу 
токсичної імперії під назвою РФ не може 
бути виконана.

І здається мені, що краще за українців 
із цим завданням ніхто не впорається. І тут 
важливу роль має відіграти український кі-
нематограф, який у 2017 році також почав 
нарешті своє відродження. Із чим я вас і 
вітаю. Гадаю, що у 2018-му все в нас буде 
гаразд. І з кіно, і з німцями, і з життям.

Дід СВиРиД.
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

зачарований 
красоЮ 

рідного краЮ
2018 рік, який щойно розпочався, багатий в історії Макарівщини на юві-

лейні дати. Це і 95-річчя від дня народження Миколи Олійника, й 95 років 
перетворення Макарівської волості на район, й 100 років від дня наро-
дження Олександра Підсухи, й 250 років повстанню під керівництвом Івана 
Бондаренка...

Про всі ці ювілейні дати ми будемо писати  на сторінках районної газе-
ти. а розпочати рік вирішили згадуванням двох наших земляків – Миколи 
Олійника та віталія кулаковського. 8 січня виповниться 21 рік як уже з нами 
немає Миколи Яковича, а 29 січня святкуватимемо 94-річчя від дня наро-
дження віталія Михайловича.

Сьогодні пропонуємо до  вашої  уваги матеріал віталій кулаковського,                                                                        
написаний спеціально для районної газети з нагоди 60-річчя Миколи Олій-
ника. вперше він був опублікований на сторінках «ленінської зорі» 6 берез-
ня 1983 р., але і до сьогодні не втратив актуальності. І тому ми вирішили 
повторити його.

Недалеко від центрального майдану 
села Бишева, на пагорбі, розкину-

лося чимале обійстя. Тут, під крислатими 
в’язами, стоять дві хати: одна – низенька, 
дерев’яна, дещо підновлена останнім ча-
сом, друга – простора, цегляна, з велики-
ми вікнами, що задивилися на принишклу 
Лупу, річечку, яка петляє між вербами та 
вільшняками.

– Отут я й виріс, – каже Микола Якович. 
– Звісно, сестриної хати тоді не було – і з 
самого порога можна було мчати до річки.

Письменник розповідає про своє ди-
тинство, а переді мною постають один за 
одним епізоди з його ліричної повісті «За 
красою», написаної з таким теплом, з такою 
любов’ю до батьківської оселі, до місць, де 
ріс, учився, звідкіля пішов у широкий світ, 
що вони, ті тепло й любов, випромінюються 
з кожного рядка, кожної сторінки й викли-
кають цілий вир згадок, асоціацій, розду-
мів.

Ця повість найменша серед інших тво-
рів Миколи Олійника, та мені вона найбіль-
ше припала до серця. Зачарований красою 
рідного краю, її автор зумів не лише оспі-
вати наймиліші для нього місця, згадати 
найпам’ятніші епізоди з свого дитинства та 
отроцтва, а й змусив замислитись над тим, 

чи все ми робимо для того, щоб зберегти 
красу й багатства землі, рідної природи. Не 
«підкорити», не «перетворити», а таки збе-
регти…

Дитинство Миколи Олійника припало 
на роки перших соціалістичних пе-

ребудов, ломки старого й творення нового, 
передового, прогресивного. Приватне гос-
подарство поступалося місцем колектив-
ному, дрібновласницька психологія – соціа-
лістичній свідомості. Визволені від визиску 
й врятовані від злиднів, прості трудівники 
працювали, вчилися, творили. Разом із до-
рослими нове життя будували й діти: в гру-
пах лікнепу вчили грамоти неписьменних 
батьків і сусідів, читали їм газети й журна-
ли, влаштовували вечори художньої само-
діяльності.

То була велика школа життя, – згадує 
письменник, – справжня школа. При каган-

цях, нестатку підручників і зошитів, 
часом у холодних класах, ми навча-
лися.

У Бишеві, тоді районному цен-
трі, юнак здобув середню 

освіту, полюбив художню літерату-
ру, почав писати. Микола Якович 
дістає невеличку пожовтілу газету.

– Ось наша колишня районка, – 
розгортає складені удвоє шпальти, 
– «За більшовицькі темпи». Її зберіг 
і подарував мені вже після війни мій 
побратим і друг, учитель і літератор 
Петро Панасович Сиченко. – Газета 
дорога мені – зверніть увагу, вона 
за дев’яте березня 1939 року, друга 
сторінка її цілком присвячена 125-м 
роковинам від дня народження Та-
раса Шевченка. Серед матеріалів 
і мій вірш. Мій перший друкований 
твір. Він визрів у мені під впливом 
«Кобзаря», якого в нас читали вечо-
рами.

З того часу майбутній письмен-
ник не випускає пера з рук. Він пи-
сав і вже починав друкуватись, бу-
дучи студентом, мріяв присвятити 

себе народній освіті й літературі. Та на за-
ваді стала війна, жорстокі фронтові будні. 
Проте й там, під час коротких перепочинків 
між боями, він пише вірші, нариси, друкує їх 
у військових газетах…

Влітку 1948 року, після демобілізації, 
Микола Олійник повернувся до рідного Би-
шева й почав працювати в редакції район-
ної газети. Невдовзі партія посилає його 
на роботу в молоді західні області України, 
на Волинь, де він очолює відділ культури й 
шкіл обласної газети, керує літературним 
об’єднанням.

Наприкінці п’ятдесятих років мо-
лодий письменник переїздить до 

Києва, і назавжди пов’язує з цим містом 
свою життєву й літературну долю. У 1955 
році Микола Олійник видає першу книжку – 
«Волинські оповідання», в основу якої лягли 
враження, винесені з того краю.

На Волині письменник зустрічався з 

людьми, які знали геніальну Лесю 
Українку, адже там вона жила, 
там, у Колодяжному, під Ковелем 
була садиба її батьків. Митець за-
палюється бажанням відтворити 
засобами художнього слова по-
движницьке життя поетеси й бор-
ця. 1957 року побачила світ перша, 
а згодом і друга частина чудової 
повісті «Леся», де автор розпові-
дає про дитинство та юнацькі роки 
письменниці, формування її світо-
гляду, що відбувалося під впливом 
таких великих світочів культури, як 
Іван Франко, Ольга Кобилянська, 
Микола Лисенко, Михайло Ста-
рицький.

Невдовзі прозаїк публікує нову 
повість – «Одержима» – правдиву 
розповідь, – як підкреслює він у 
зверненні до читача, – про Одер-
жиму, про Людину з великої літери, 
про жінку, яка відважно, з співом на 
устах ішла проти бурі». Обидві кни-
ги відомі нині під промовистою на-
звою «Дочка Прометея».

Працюючи над документа-
ми, пов’язаними з життям 

і творчістю Лесі Українки, Мико-
ла Олійник зацікавився револю-
ційним народництвом і, зокрема, особою 
мужнього борця проти царизму, відомого 
російського письменника Сергія Михай-
ловича Степняка-Кравчинського. Протя-
гом кількох років з’являються його рома-
ни «Туди, де бій», «Жага» та «Чужина», що 
склали трилогію «Пролог». У цьому творі 
письменник різнобічно показує зароджен-
ня революційних гуртків у Росії та на Вкра-
їні.

Волинь надихнула Миколу Олійника й 
на створення епопеї «Жилюки», присвяче-
ної боротьбі трудящих західноукраїнських 
земель за возз’єднання з Радянською 
Україною, проти гітлерівських загарбників 
під час Великої Вітчизняної війни та будів-
ництву нового, соціалістичного життя. Це 
романи «Велика Глуша», «Кров за кров», 
«Судний день».

Микола Олійник народився в простій 
селянській родині. Його батьки були од-
вічними хліборобами. Любов до землі, до 
хліба, до тяжкої, але благородної земле-
робської праці керувала всіма їхніми вчин-
ками й діями. Тому любов’ю до селянина, 
до його радощів, болів і надій пронизана 
вся творчість прозаїка. Тож у період, коли 
партія, народ повели наступ на дальший 
розвиток сільського господарства, пись-
менник не міг лишитися осторонь. У 1977 
році він виступає ще з одним романом, на-
звавши його «Зерна».

Назва цього роману багатозначна. Зер-
на добірної пшениці залишає поранений 
червоноармієць батькові головного героя 
твору Максима Крищука; евакуйована в 
Казахстан жінка, терплячи нестатки, бере-
же і вирощує зерна елітної пшениці, яку до 
війни плекав її чоловік; зерна нового сорту 
пшениці «Переможна» вирощує Крищук у 
повоєнні роки… Отже, йдеться про зерна, 
які дають хліб, великий хліб Вітчизни. Од-
нак на сторінках роману не меншої ваги 
набирає і проблема духовності людини, її 
моральних засад.

Приваблює в «Зернах» образ Васи-
ля, сина Крищука. Автор уважно 

простежує витоки позірного бунтарства, 
причини скептицизму хлопця, показує, 
як важко, але рішуче просувається він по 
шляху перевиховання і що основу цього 
перевиховання становить не моралізуван-
ня, не менторська зверхність батьківських 
напучувань, а сувора правда Крищукового 
життя – життя утверджувача й сівача нової, 
соціалістичної моралі.

1980 року на полицях книгарень 
з’явилася документальна повість Миколи 
Олійника «Світанкові роси» – натхненна 
розповідь про двічі Героя Соціалістичної 
Праці, академіка В.М. Ремесла. Вона скла-
дається з кількох розділів, які автор назвав 
піснями. І хоч стиль повісті не пісенний, а 
розповідний, до того ж, як і в інших творах, 
стислий, ощадливий, вся вона й справді 
сприймається як пісня, як славлення тита-
нічної праці видатного вченого.

Цю повість можна було б поставити пе-
ред романом «Зерна», – каже письменник. 
– Бо в них, по суті, один герой. Прототипом 
вченого Крищука в «Зернах» якраз і послу-
жив мені Василь Миколайович Ремесло, 
дружба з яким у мене триває вже багато 
років.

У домашній оселі письменника стоїть 
маленький снопик пшениці з розкішними 
колосками. Задивившись на них, Микола 
Якович говорить:

– А Василь Миколайович хоче вирос-
тити ще кращу. І я вірю, що він доб’ється 
свого.

Віриться й нам, що письменник, який 
так любовно береже добірне колосся, цінує 
хліб і хліборобську працю, напише ще не 
одну книгу про самовіддану працю трудів-
ників землі.

Творчий доробок Миколи Олійника до-
сить вагомий. Крім названих творів, він 
видав кілька збірок оповідань, п’єсу, сце-
нарій, написав десятки нарисів і статей, 
присвячених животрепетним проблемам 
сьогодення, цілу низку п’єс про видатних 
діячів культури.

Микола Якович веде активну громад-
ську роботу. Він член Правління спілки пись-
менників України, Київської організації СПУ 
та ряду комісій, багато років очолює партій-
не бюро творчого об’єднання прозаїків.

9 березня Миколі Олійнику – шістдесят. 
Пройдено великий шлях, зроблено багато. 
За творчу і громадську діяльність минулого 
року (1982 – «М.в.») його відзначено висо-
кою урядовою нагородою – орденом «Знак 
Пошани», медаллю «За доблесну працю». 
Книги письменника перекладені на ряд мов 
народів СРСР та за рубежем.

Проте, наш земляк належить до тих 
людей, снага в яких невичерпна. 

На робочому столі прозаїка свіжі, щойно з 
друкарні, аркуші двотомника вибраних тво-
рів, які він ретельно вичитує, сторінки нових 
книг, статей, виступів по радіо, на телеба-
ченні…

Письменник у розквіті творчих сил і та-
ланту. Тож побажаємо йому міцного здоров’я 
на довгі-довгі роки, нових успіхів. Нехай ще-
дро висіяні ним зерна добра проростають 
буйними сходами, дають добрий ужинок.

Віталій КУЛАКОВСьКиЙ.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  8 січня

вівторок, 9 січня

неділя,  7 СІЧНЯ

субота, 6 січня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 0.35 Д/с "Орегонський 

путiвник"
6.55 Д/с "Супервiдчуття"
7.50 Д/с "Розповiдi про 

Хансiк"
8.15 Д/с "Скарби та 

смертельнi таємницi 
морiв"

9.05 Д/ф "Доньки Єви"
9.30 Д/с "1000 днiв для 

планети"
10.35, 14.05 Погода
10.50 Д/с "Смак Дзяннаня"
12.00 Країна на смак
13.10, 1.35 Бiатлон. 

Кубок свiту. IV етап. 
Переслiдування. 10 км. 
Жiнки

14.15 Х/ф "ЯКIВ"
15.55, 2.25 Бiатлон. 

Кубок свiту. IV етап. 
Переслiдування. 
Чоловiки. 12,5 км. 
Чоловiки

17.00 Рiздвянi 
богослужiння

19.55 Фольк-music
21.00, 1.10 Новини

21.35 Д/ф "Уламки спогадiв"
22.20, 23.30 Iсторiя кiно
23.25 Мегалот
3.20 Вiйна i мир
4.05 Т/с "Роксолана"

КАНАЛ "1+1"
6.00 М/ф "Маша i ведмiдь"
6.35, 19.30 ТСН
7.30 Х/ф "ГРIХИ НАШI". 

(16+)
9.15 Концерт "Бенефiс Русла-

на Квiнти. Небо - це я"
11.05, 23.40 Свiтське життя
12.05 Свiтське життя. 

Новорiчний карнавал
14.15 Х/ф "ОДИН ПЛЮС 

ОДИН ВДОМА"
16.35 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
20.15 Новорiчний Вечiрнiй 

квартал
0.40 Рiздвянi iсторiї з Тiною 

Кароль
2.10 Концерт "Океан Ельзи. 

Без меж"
IНТЕР

6.30 М/ф
6.55 Х/ф "АРТИСТ З 

КОХАНIВКИ"

8.30 Х/ф "ЦЯ ВЕСЕЛА 
ПЛАНЕТА"

10.20 Х/ф "ЗАЙЧИК"
12.00 Х/ф "ДIВЧАТА"
14.00 Час будувати
16.00, 4.55 Вiд Рiздва до 

Хрещення
17.00 Пряма трансляцiя 

Рiздвяного 
богослужiння

19.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
20.30 Т/с "Заборонена 

любов". (16+)
22.40 Х/ф "ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ"

0.35 Х/ф "ЯЛИНКА, КРО-
ЛИК I ПАПУГА"

2.20, 4.25 "Подробицi" - 
"Час"

3.10 Х/ф "СНIГОВА КО-
РОЛЕВА"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.40 Зона ночi
6.00, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 8.55 Kids` Time
9.00 М/ф "Тарзан"
10.50 М/ф "Тарзан i Джейн"
12.30 М/ф "Тарзан 2"
13.40 М/ф "Думками 

навиворiт"

15.20 Х/ф "БIЛОСНIЖКА: 
ПОМСТА ГНОМIВ"

17.20 Х/ф "РIЧI-БАГАЧ"
19.10 Х/ф "ТАКСI". (16+)
21.00 Х/ф "ТАКСI 2". 
 (16+)
22.40 Х/ф "НIЧОГО ВТРА-

ЧАТИ"
0.40 Х/ф "МАШИНА 

ЧАСУ В ДЖАКУЗI 2". 
(16+)

СТБ
6.00 ВусоЛапоХвiст
8.05 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.00 Х/ф "ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ"

11.15 Т/с "Тато Ден"
19.00 Х/ф "40+, АБО 

ГЕОМЕТРIЯ 
ПОЧУТТIВ"

22.40 Х/ф "ЗА ДВА 
КIЛОМЕТРИ ДО 
НОВОГО РОКУ"

ICTV
6.20 Скарб нацiї
6.30 Еврика!
6.40 Факти
7.05 Т/с "Вiчнiсть"
10.15, 12.05, 13.41, 15.20, 

17.00 Т/с "Бiблiотекарi"
18.45 Факти. Вечiр

19.10, 20.25, 21.40 Дизель-
шоу

22.40, 0.30 Комик на мил-
лион

2.25 Х/ф "СВIТЛА 
ОСОБИСТIСТЬ"

3.40 Х/ф "ФАНТАЗIЇ 
ВЕСНУХIНА"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 1.55 Цiлком таємно
11.25 Загублений свiт
13.20 Т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ 2". (16+)
17.10 Х/ф "У ТИЛУ ВОРО-

ГА 2: ВIСЬ ЗЛА". (16+)
19.00 Х/ф "НА МЕЖI"
21.10 Х/ф "ШАНХАЙ-

СЬКИЙ ПОЛУДЕНЬ"
23.10 Х/ф "БОЙОВI ПСИ". 

(18+)
0.55 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.20 Люстратор. Прокляття 

системи 2017
2.45 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.40, 15.00, 19.00, 2.50 

Сьогоднi
7.20, 3.30 Зоряний шлях
10.10 Х/ф "СТРАШНА 

КРАСУНЯ"
12.00, 15.15 Т/с "Два життя"

17.25 Т/с "Дружини на 
стежцi вiйни"

19.40 Т/с "Дружини на 
стежцi вiйни". (12+)

22.00 Т/с "Все буде добре"
1.20 Х/ф "ОДНОГО РАЗУ 

В НОВИЙ РIК". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.55 М/ф "Шлях до Ель-

дорадо"
12.30 Рятiвники
18.00 М/ф "Рiздвянi iсторiї 

вiд Шрека, Панди та 
друзiв з Мадагаскару"

22.30 Казки У Кiно
0.00 Танька i Володька
1.00 Теорiя зради
2.00 БарДак
3.00 Вiталька Новий рiк
5.20 Казка з татом

НТН
4.10 М/ф "Як козаки ..."
5.25 Х/ф "ЗАПОРОЖЕЦЬ 

ЗА ДУНАЄМ"
7.10 Х/ф "БЕЗ РОКУ ТИЖ-

ДЕНЬ"
8.30 Х/ф "ЗАКОХАНИЙ 

ЗА ВЛАСНИМ БА-
ЖАННЯМ"

10.15 Х/ф "ЗИМОВА ВИШНЯ"
12.00 Свiдок. Агенти
12.40 Легенди шансону
14.40 "Концерт Гарiка Кри-

чевського "Найкраще"
17.00 Крутi 90-тi
19.00, 2.20 Свiдок
19.30 Добрий вечiр
21.30 Х/ф "ПОВЕРНЕННЯ ВИ-

СОКОГО БЛОНДИНА"
23.10 Дискотека 80-х
0.50 "Рiки кохання". Кон-

церт групи "Бi-2"
2.50 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30 Д/с "Розповiдi про 

Хансiк"
7.45 Д/с "Скарби та 

смертельнi таємницi 
морiв"

8.40 Д/ф "Доньки Єви"
9.25 Анонс дня
9.30 Д/ф "Таємницi акул"
10.50 Д/с "Смак Дзяннаня"
12.10, 18.10 Погода
12.25 Д/с "Смаки Культур"
13.00 Фольк-music
14.30 Х/ф "ЙОСИП 

ПРЕКРАСНИЙ. 
НАМIСНИК ФАРА-
ОНА"

18.25 Х/ф "ДИВНА ПОДО-
РОЖ МЕРI БРАЯНТ"

20.25 Д/с "Незвичайнi 
культури"

21.00, 1.10 Новини
21.30, 1.35 Бiатлон. Яскравi 

моменти
21.50 ЧереЩур
22.20 Iсторiя кiно

0.35 Д/с "Супервiдчуття"
1.50 Д/с "Зустрiч Лувру та 

Забороненого мiста"
2.35 Д/ф "Таємничий Ско-

ворода"
3.20 Д/с "Середземномор`я"
3.50 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
4.05 Т/с "Чудернацьке 

кохання"
КАНАЛ "1+1"

7.00, 19.30, 5.45 ТСН
7.45 Х/ф "ВIД ТЮРМИ Й 

ВIД СУМИ". (16+)
9.25 Х/ф "ГРIХИ НАШI". 

(16+)
11.10, 5.00 Т/с "Родичi". 

(12+)
20.15 Х/ф "ЛЬОДОВИКО-

ВИЙ ПЕРIОД"
21.50 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ"
23.55 Х/ф "ХОРОБРЕ 

СЕРЦЕ"
IНТЕР

5.50 М/ф
6.30 Х/ф "ЯЛИНКА, КРО-

ЛИК I ПАПУГА"

8.20 Готуємо разом
9.30 Орел i решка. Шопiнг
10.30 Х/ф "ДIВЧАТА"
12.30 Х/ф "КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ"
14.00 Х/ф "IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ"

16.00 Концерт "Вернiсаж 
Iллi Рєзнiка"

18.00, 4.10 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
20.30 Т/с "Нитки долi". 

(16+)
22.30 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
0.20 Х/ф "ВИШНЯ НА 

НОВОРIЧНОМУ 
ТОРТI". (16+)

2.05 "Подробицi" - "Час"
2.40 Х/ф "ЦЯ ВЕСЕЛА 

ПЛАНЕТА"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
4.50 Абзац
6.45, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 8.45 Kids` Time
8.50 М/ф "Ретчет i Кланк: 

Галактичнi рейнджери"

10.30 Х/ф "ПЕРЕВIЗНИК: 
СПАДЩИНА". (16+)

12.20 Х/ф "ТАКСI 3"
14.10 Вiд пацанки до 

панянки
19.15 Ревiзор
22.00 Т/с "На пiвдень вiд 

пекла". (18+)
1.20 Х/ф "ЛАСКАВО 

ПРОСИМО, АБО 
СУСIДАМ ВХIД ЗА-
БОРОНЕНО"

СТБ
5.50, 17.45 Т/с "Коли ми 

вдома"
8.40 Х/ф "ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ"

9.55 Х/ф "ЗА ДВА 
КIЛОМЕТРИ ДО 
НОВОГО РОКУ"

11.50 Х/ф "40+, АБО 
ГЕОМЕТРIЯ 
ПОЧУТТIВ"

15.35, 23.45 "Мiстичнi 
iсторiї 5" з Павлом 
Костiциним"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.05, 22.20 Україна має 

талант! Дiти 2

ICTV
5.25 Скарб нацiї
5.35 Еврика!
5.45 Служба розшуку дiтей
5.50 Факти
6.15, 0.50 Т/с "Бiблiотекарi"
10.20, 12.05, 13.35, 15.20, 17.00 

Т/с "Бiблiотекарi 2"
18.45 Факти. Вечiр
19.10, 20.20, 21.50 Дизель-

шоу
22.50 Комiк на мiльйон
2.20 Т/с "Морська полiцiя. 

Новий Орлеан". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Вiн, Вона i телевiзор
13.40 Т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ 2". (16+)
17.30 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР: 

У ПОШУКАХ СПИСА 
ДОЛI"

19.20 Т/с "Команда". (16+)
21.10 Т/с "Кiстки 5". (16+)
23.00 Т/с "Кiстки 4". (16+)
0.45 Т/с "Атлантида 2". 

(16+)
1.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи

2.05 Цiлком таємно
2.30 Люстратор. Прокляття 

системи 2017
2.55 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
4.50, 7.30, 2.40 Зоряний 

шлях
7.00, 15.00, 19.00, 2.00 

Сьогоднi
8.50 Т/с "Жiнки в любовi". 

(12+)
12.30 Т/с "Дружини на 

стежцi вiйни"
15.15 Т/с "Дружини на 

стежцi вiйни". (12+)
16.40, 19.40 Т/с "Назавжди"
21.00 Т/с "На лiнiї життя"
23.00 Х/ф "ОБЛIВIОН". 

(16+)
1.30 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика
4.45 Агенти справедливостi. 

(16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф "Школа 

монстрiв: Електрично"
12.00 Вiталька. Новий рiк

17.00 М/ф "Рiздвянi iсторiї 
вiд Шрека, Панди та 
друзiв з Мадагаскару"

19.30 Казки У Кiно
20.00 Танька i Володька
21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Країна У. Новий рiк
23.00 Казки У
0.00 Теорiя зради
1.00 БарДак
2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька

НТН
7.35 Х/ф "ДIМ, У ЯКОМУ 

Я ЖИВУ"
9.20 Х/ф "СIМ ДНIВ ДО 

ВЕСIЛЛЯ"
11.15 Х/ф "ЦЕ Я"
13.00 Т/с "Банкiршi"
20.05 Добрий вечiр
22.00 Концерт "Бiт-квартет 

"Секрет": 30 рокiв на бiс"
23.30 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
1.25 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
2.20 Випадковий свiдок
2.45 Речовий доказ
5.10 Легенди бандитської 

Одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 6.30, 0.35 Д/с 
 "Орегонський 

путiвник"
6.55 Д/с "Супервiдчуття"
7.20 Д/с "Розповiдi про 

Хансiк"
8.15 Д/с "Скарби та 

смертельнi таємницi 
морiв"

9.05 Д/ф "Доньки Єви"
9.30 Рiздвянi богослужiння
12.25, 1.10 Бiатлон. Кубок 

свiту. IV етап. Естафета 
4х6 км. Жiнки

14.15 Фольк-music
15.25, 2.30 Бiатлон. Кубок 

свiту. IV етап. Естафета 
4х7,5 км. Чоловiки

17.30 Д/с "Дива Китаю"
18.10 Погода
18.25 Х/ф "ДИВНА ПОДО-

РОЖ МЕРI БРАЯНТ"
20.25 Незвичайнi культури
21.00 Новини

21.30 Д/с "Зустрiч Лувру та 
Забороненого мiста"

22.20 Iсторiя кiно
4.05 Т/с "Роксолана"

КАНАЛ "1+1"
6.15, 19.30 ТСН
7.10 Х/ф "ВIД ТЮРМИ Й 

ВIД СУМИ". (16+)
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 Розсмiши комiка
10.45, 11.55, 13.10, 14.20, 

15.35, 16.45 Свiт 
навиворiт 6

17.45 Х/ф "САМ ВДОМА 5"
20.15 Х/ф "ВИХIД: БОГИ 

ТА ЦАРI". (16+)
23.05, 2.15 Х/ф "ВЕЖА". 

(12+)
1.15 Свiтське життя

IНТЕР
5.40 М/ф "Рiздвянi казки"
6.30 Х/ф "НА ЗОЛОТОМУ 

ГАНКУ СИДIЛИ"
8.00 Вдалий проект

9.00 Пряма трансляцiя 
Рiздвяної лiтургiї

11.00 Готуємо разом
12.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
13.00 Х/ф "ЗАМОРОЖЕ-

НИЙ"
14.40 Час будувати
16.45 Концерт Iрини Феди-

шин "Квiтне калина"
18.10 Х/ф "IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ"

20.00 Подробицi
20.30 Т/с "Заборонена 

любов". (16+)
22.40 А. Пугачова. Рiздвянi 

зустрiчi
1.00 Х/ф "ПЕРЕДБАЧЕННЯ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.40 Зона ночi
5.50 Стендап-шоу
6.40, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 10.05 Kids` Time
9.00 М/ф "Тарзан 2"
10.10 М/ф "Думками 

навиворiт"

12.00 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 
ТАТО"

13.50 Х/ф "КЛIК: З ПУЛЬТОМ 
ПО ЖИТТЮ". (16+)

16.00 Х/ф "ТАКСI". (16+)
17.40 Х/ф "ТАКСI 2". (16+)
19.30 Х/ф "ТАКСI 3"
21.00 Х/ф "ПЕРЕВIЗНИК: 

СПАДЩИНА". (16+)
23.00 Х/ф "ШВИДКIСТЬ: 

АВТОБУС 657". (16+)
0.50 Х/ф "НIЧОГО ВТРА-

ЧАТИ"
СТБ

7.10, 23.25 Х/ф "ТIЛЬКИ ТИ"
9.00 Все буде смачно!
10.15 Караоке на Майданi
11.10 Т/с "Тато Ден"
19.00 Х/ф "ПОДIЛИСЬ 

ЩАСТЯМ СВОЇМ"
ICTV

5.50 Скарб нацiї
6.00 Еврика!
6.05 Факти
6.30 Т/с "Бiблiотекарi"
10.40, 12.15, 13.55, 15.30, 

17.05 Т/с "Бiблiотекарi 
2"

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Дизель-шоу. 

Новорiчний концерт
23.55 Комик на миллион
1.50 Х/ф "ДЕЖА ВЮ"
3.30 Х/ф "ФАНТАЗIЇ 

ВЕСНУХIНА"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бокс. Двобої за 

чемпiонськi титули за 
версiєю WBO

11.45 Помста природи
16.45 Х/ф "РОБIНЗОН 

КРУЗО". (16+)
18.20 Х/ф "ШАНХАЙ-

СЬКИЙ ПОЛУДЕНЬ"
20.20 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР: 

У ПОШУКАХ СПИСА 
ДОЛI"

22.10 Х/ф "ДЕНЬ МУМIЇ". 
(18+)

23.45 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC

2.00 Цiлком таємно
2.25 Люстратор. Прокляття 

системи 2017
2.50 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.40 Сьогоднi
7.20, 4.50 Зоряний шлях
10.20 Х/ф "СНIГУРОНЬКА 

ДЛЯ ДОРОСЛОГО 
СИНА"

12.10 Т/с "Два життя". (12+)
17.20, 19.30 Т/с "Лiнiї життя"
19.00, 1.20 Подiї
22.00 Т/с "Не вiдрiкаються 

люблячи". (16+)
2.00 Т/с "Все буде добре"

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
11.15 М/ф "Школа 

монстрiв: Електрично"
12.30 Х/ф "ШОКОЛАД"
14.30 Х/ф "ПОДАРУНОК 

НА РIЗДВО"
16.00 М/ф "Рiздвянi iсторiї 

вiд Шрека, Панди та 
друзiв з Мадагаскару"

18.00 Х/ф "ПIНГВIНИ 
МIСТЕРА ПОППЕРА"

20.00 Одного разу пiд 
Полтавою

22.30 Казки У Кiно
0.00 Танька i Володька
1.00 Теорiя зради
2.00 БарДак
3.00 Вiталька Новий рiк
5.20 Казка з татом

НТН
5.00 М/ф "Пригоди капiтана 

Врунгеля"
7.10 М/ф "Як козаки у хокей 

грали"
7.30 Т/с "Спадщина"
11.30 Україна вражає
12.25 Х/ф "ОДРУЖЕНИЙ 

ХОЛОСТЯК"
14.10 Х/ф "ВИЙТИ ЗАМIЖ 

ЗА КАПIТАНА"
15.50 Х/ф "ЦЕ Я"
17.25 Х/ф "ПОВЕРНЕННЯ 

ВИСОКОГО БЛОН-
ДИНА"

19.00 Добрий вечiр
22.00 Дискотека 80-х
0.45 "Концерт "Андрiй 

Макаревич i "Оркестр 
креольського танго"

2.10 Таємницi 
кримiнального свiту

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 17.15 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Д/ф "Уламки спогадiв"
10.35, 22.10, 3.40 Погода
10.50 Д/с "Смак Дзяннаня"
11.55 Д/с "Смаки культур"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.55 Перша шпальта
15.15 Фольк-music
16.45 Дiти Z
17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 Тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Перший на селi
19.25 Д/с "1000 днiв для 

планети"
20.25 Нашi грошi
21.50, 2.35 Бiатлон. Яскравi 

моменти
22.20 Iсторiя кiно
0.35 Д/с "Супервiдчуття"
2.50 Д/ф "Сiмдесятники. 

Сергiй Параджанов"
3.50 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"

4.05 Т/с "Чудернацьке 
кохання"

КАНАЛ "1+1"
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.30 

ТСН
9.30 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00 Чотири весiлля
11.10, 12.20, 13.25 Свiт 

навиворiт
14.30 Х/ф "ЛЬОДОВИКО-

ВИЙ ПЕРIОД"
16.00 Т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 Т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15 Х/ф "ЛЬОДОВИ-

КОВИЙ ПЕРIОД 
2: ГЛОБАЛЬНЕ 
ПОТЕПЛIННЯ"

22.00 Х/ф "ГОТЕЛЬ 
ГРАНД БУДАПЕШТ". 
(16+)

23.50 Т/с "Родичi". (12+)
IНТЕР

5.40, 2.10 "Подробицi" - "Час"
6.10 М/ф
6.45 Х/ф "МИЛИЙ ТИ МIЙ"

8.20 Готуємо разом
9.20 Орел i решка. Шопiнг
10.20 Орел i решка. Рай i 

пекло
11.20, 20.30 Т/с "Нитки 

долi". (16+)
13.15 Х/ф "ТРИ МУШКЕ-

ТЕРИ"
15.15, 16.10, 17.00, 2.40 Речдок
18.00, 4.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
22.30 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
0.20 Х/ф "СIМЕЙНИЙ КА-

ЛАМБУР, АБО ХТО 
КОМУ ХТО"
НОВИЙ КАНАЛ

3.05 Служба розшуку дiтей
3.10, 2.25 Зона ночi
4.40 Абзац
6.35, 7.35 Kids` Time
6.40 М/с "Лунтiк i його друзi"
7.40 Серця трьох
10.15 Х/ф "ТАЙМЛЕСС. 

РУБIНОВА КНИГА". (16+)
12.45 Х/ф "ТАЙМЛЕСС 2: 

САПФIРОВА КНИ-
ГА". (16+)

15.00 Х/ф "ТАЙМЛЕСС 3: 
СМАРАГДОВА КНИ-
ГА". (12+)

17.10 Х/ф "ШIСТЬ ДНIВ, 
СIМ НОЧЕЙ". (16+)

19.10 Суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ЩЕЛЕПИ". (16+)
23.30 Т/с "На пiвдень вiд 

пекла". (18+)
0.20 Х/ф "ДIВЧИНА З 

ДЖЕРСI"
СТБ

5.15, 17.45 Т/с "Коли ми вдома"
7.10 Х/ф "ПОДIЛИСЬ 

ЩАСТЯМ СВОЇМ"
11.45 Холостяк 6
15.35, 23.40 "Мiстичнi 

iсторiї 5" з Павлом 
Костiциним"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.05, 22.20 Україна має 

талант! Дiти 2
ICTV

4.10 Еврика!
4.20 Факти
4.45, 0.30, 1.25, 2.05 Т/с 

"Бiблiотекарi 2"
8.20 Х/ф "БОЖЕВIЛЬНЯ". 

(16+)
10.05 Х/ф "БАДЬОРIСТЬ 

ДУХУ". (16+)
12.00 Х/ф "ТРОЄ АМIГОС"
14.00 Х/ф "ВIДЧАЙДУШНI 

ШАХРАЇ"
16.05, 17.20, 19.10, 20.20, 

21.30 Дизель-шоу
18.45 Факти. Вечiр

22.35 Комiк на мiльйон
2.45 Т/с "Морська полiцiя. 

Новий Орлеан". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Вiн, Вона i телевiзор
15.05 Х/ф "НА МЕЖI"
17.15 Загублений свiт
18.15 Спецкор
18.45 ДжеДАI
19.20 Т/с "Команда". (16+)
21.10, 23.00 Т/с "Кiстки 5". (16+)
0.45 Т/с "Зустрiчна смуга". (16+)
1.40 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.30 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 Сьогоднi
9.30, 2.55 Зоряний шлях
11.00, 3.50 Реальна мiстика
13.10, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)

16.00, 21.00 Т/с "На лiнiї 
життя"

18.00 Т/с "Перстень з 
рубiном". (12+)

19.45 Говорить Україна
23.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф "Шлях до Ель-

дорадо"
12.00 Вiталька. Новий рiк
13.00 Рятiвники
15.00 Готель Галiцiя
17.30, 23.00 Казки У
18.00 Одного разу в Одесi
19.00 Казки У Кiно
20.00 Танька i Володька
21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Країна У. Новий рiк
0.00 Теорiя зради

1.00 БарДак
2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька
5.20 Казка з татом

НТН
7.05 Х/ф "ДОТ"
8.50 Х/ф "ЛIКИ ПРОТИ 

СТРАХУ". (16+)
10.35 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 Свiдок
15.05, 21.20 Т/с "Перетина-

ючи межу". (16+)
17.00 Концерт Гарiка Кри-

чевського "Найкраще"
19.30 Т/с "Нiмеччина 83". (12+)
23.45 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
1.50 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок
3.55 Речовий доказ
4.55 Легенди бандитської 

Одеси



”

7Макарівські вістіМакарівські вісті№ 1   5 січня    2018 р.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

середа, 10 січня

четвер, 11 січня

п’ятниця, 12 січня

субота, 13 січня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.35, 17.30, 22.10 Погода
10.50 Д/с "Смак Дзяннаня"
11.20 Д/с "Дива Китаю"
11.55 Д/с "Смаки культур"
13.10 Радiо. День
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.15, 2.50 Бiатлон. 

Кубок свiту. V етап. 
Iндивiдуальнi перегони 
20 км. Чоловiки

17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 Тема дня
18.35, 1.40 Новини. Куль-

тура
19.00 Д/с "Плiч-о-плiч"
20.25 Роздягалка
21.50, 2.35 Бiатлон. Яскравi 

моменти
22.20 Iсторiя кiно

0.35 Д/с "Супервiдчуття"
4.45 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
5.00 Т/с "Чудернацьке 

кохання"
КАНАЛ "1+1"

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.40 ТСН
9.30, 10.35 Чотири весiлля
11.45, 12.55 Мiняю жiнку
14.10 Х/ф "ЛЬОДОВИ-

КОВИЙ ПЕРIОД 
2: ГЛОБАЛЬНЕ 
ПОТЕПЛIННЯ"

15.50 Т/с "Я знову тебе 
кохаю". (12+)

17.10 Т/с "Нескiнченне 
кохання". (12+)

20.15 Х/ф "ЛЬОДОВИКО-
ВИЙ ПЕРIОД 3. ЕРА 
ДИНОЗАВРIВ"

22.00 Х/ф "ЛЬОДОВИ-
КОВИЙ ПЕРIОД: 
РIЗДВЯНА ПРИ-
ГОДА"

22.20 Х/ф "ВИХIД: БОГИ 
ТА ЦАРI". (16+)

1.15 Т/с "Родичi". (12+)

IНТЕР
5.30, 2.10 "Подробицi" - "Час"
6.00 М/ф
6.30 Х/ф "КАЗКА ПРО 

ЖIНКУ I ЧОЛОВIКА"
8.20 Готуємо разом
9.20 Орел i решка. Шопiнг
10.20 Орел i решка. Рай i 

пекло
11.20, 20.30 Т/с "Нитки 

долi". (16+)
13.15 Х/ф "ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ"
15.15, 16.10, 17.00, 2.40 

Речдок
18.00, 4.00 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.30 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
0.20 Х/ф "СIМ ДНIВ ДО 

ВЕСIЛЛЯ"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.30 Зона ночi
4.10 Абзац
6.00, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 9.05 Kids` Time
9.10 Серця трьох
11.30 Д/ф "Царство мавп"
13.10 Х/ф "КОПАЛЬНI 

ЦАРЯ СОЛОМОНА"

15.10 Х/ф "АЛЛАН 
КУОТЕРМЕЙН. У ПО-
ШУКАХ ЗОЛОТОГО 
МIСТА"

17.10 Х/ф "ЗНАХАР"
19.15 Суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "СИНЯ БЕЗОД-

НЯ". (16+)
23.50 Т/с "На пiвдень вiд 

пекла". (18+)
0.40 Х/ф "ШВИДКIСТЬ: 

АВТОБУС 657". (16+)
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.20 Холостяк 6
15.35, 23.45 "Мiстичнi 

iсторiї 5" з Павлом 
Костiциним"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
17.45 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.20 Україна має 

талант! Дiти 2
ICTV

3.55 Скарб нацiї
4.05 Еврика!
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Факти
4.45, 0.30, 1.15, 1.50 Т/с 

"Бiблiотекарi 2"
8.25 Х/ф "ТРОЄ 
 АМIГОС"

10.35 Х/ф "ВIДЧАЙДУШНI 
ШАХРАЇ"

12.40 Х/ф "ЯКОСЬ ПО-
РУШИВШИ ЗАКОН". 
(16+)

14.20 Х/ф 
"БОЖЕВIЛЬНЯ". (16+)

16.05, 17.15, 19.10, 20.20, 
21.30 Дизель-шоу

18.45 Факти. Вечiр
22.30 Комiк на мiльйон
2.35 Т/с "Морська полiцiя. 

Новий Орлеан". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 13.05 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.30, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
15.20 Х/ф "РОБIНЗОН 

КРУЗО". (16+)
19.20 Т/с "Команда". (16+)
21.10, 23.00 Т/с "Кiстки 5". 

(16+)
0.45 Т/с "Атлантида 2". 

(16+)
2.15 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.00 Сьогоднi

9.30, 2.55 Зоряний шлях
11.00, 3.50 Реальна мiстика
13.10, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00, 21.00 Т/с "На лiнiї 

життя"
18.00 Т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф "СНIГОВА КО-

РОЛЕВА"
12.00 Вiталька. Новий рiк
13.00 Рятiвники
15.00 Готель Галiцiя
17.30, 23.00 Казки У
18.00 Одного разу в Одесi
19.00 Казки У Кiно
20.00 Танька i Володька
21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Країна У. Новий рiк
0.00 Теорiя зради
1.00 БарДак

2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька
5.20 Казка з татом

НТН
7.05 Х/ф "ВСЕ ПЕРЕМА-

ГАЄ ЛЮБОВ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ПОЛЮВАННЯ 

НА ЄДИНОРОГА". 
(12+)

10.40 Кримiнальнi справи
12.20 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.50 

Свiдок
15.05, 21.20 Т/с "Перетина-

ючи межу". (16+)
17.00 Концерт Сонi Сотник 

i Сергiя Кузiна "Кам-
тугеза"

19.30 Т/с "Нiмеччина 83". 
(12+)

23.45 Т/с "Служба 
розслiдувань". (16+)

1.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства"

3.20 Випадковий свiдок
3.25 Речовий доказ
4.55 Легенди бандитської 

Одеси
5.45 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.35, 17.30, 22.10 Погода
10.50 Д/с "Скарби та 

смертельнi таємницi 
морiв"

11.55 Д/с "Смаки культур"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.55 Роздягалка
15.15, 2.50 Бiатлон. 

Кубок свiту. V етап. 
Iндивiдуальнi перегони 
15 км. Жiнки

17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 Тема 

дня
18.35, 1.40 Новини. Куль-

тура
19.00 Д/ф "Нiчого, окрiм 

брехнi: боротьба з 
фейками"

20.25 "Схеми" з Н. Седлець-
кою

21.50, 2.35 Бiатлон. Яскравi 
моменти

22.20 Iсторiя кiно
0.35 Д/с "Супервiдчуття"
4.40 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
5.00 Т/с "Чудернацьке 

кохання"
КАНАЛ "1+1"

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.40 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.45 Мiняю жiнку
12.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ"
14.00 Х/ф "ЛЬОДОВИКО-

ВИЙ ПЕРIОД 3. ЕРА 
ДИНОЗАВРIВ"

15.45 Х/ф "ЛЬОДОВИ-
КОВИЙ ПЕРIОД: 
РIЗДВЯНА ПРИГОДА"

16.05 Т/с "Я знову тебе 
кохаю". (12+)

17.10 Т/с "Нескiнченне 
кохання". (12+)

20.15 Х/ф "ЛЬОДОВИКО-
ВИЙ ПЕРIОД 4: КОН-
ТИНЕНТАЛЬНИЙ 
ДРЕЙФ"

22.00 Х/ф "ЛЬОДОВИ-
КОВИЙ ПЕРIОД: 
ВЕЛИКОДНIЙ 
СПЕШЛ"

22.20, 3.45 Х/ф 
"НОВОРIЧНИЙ КОР-
ПОРАТИВ". (16+)

0.20 Вечiрнiй Київ
IНТЕР

5.40, 2.10 "Подробицi" - 
"Час"

6.10 М/ф
6.30 Х/ф "СIМЕЙНИЙ КА-

ЛАМБУР, АБО ХТО 
КОМУ ХТО"

8.20 Готуємо разом
9.20 Орел i решка. Шопiнг
10.20 Орел i решка. Рай i 

пекло
11.20, 20.30 Т/с "Нитки 

долi". (16+)
13.15 Х/ф "ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ"

15.15, 16.10, 17.00, 2.40 
Речдок

18.00, 4.10 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
22.30 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
0.20 Х/ф "ЧОЛОВIК ПО-

ВИНЕН ПЛАТИТИ!"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.55 Зона ночi
4.10 Абзац
6.00, 7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.55, 8.55 Kids` Time
9.00 Серця трьох
11.00 Х/ф "ШIСТЬ ДНIВ, 

СIМ НОЧЕЙ". (16+)
13.00 Х/ф "ЛЕДI-ЯСТРУБ"
15.20 Х/ф "НОВI ПРИГО-

ДИ АЛАДДIНА"
17.20 Х/ф "БОЖЕВIЛЬНА 

ПАРОЧКА". (12+)
19.10 Суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ГЛИБОКЕ 

СИНЄ МОРЕ". (16+)
0.00 Т/с "На пiвдень вiд 

пекла". (18+)
0.50 Х/ф "ТАЙМЛЕСС 3. 

СМАРАГДОВА КНИ-
ГА". (12+)

2.50 Служба розшуку дiтей
СТБ

7.55 Холостяк 6
15.35, 23.10 "Мiстичнi 

iсторiї 5" з Павлом 
Костiциним"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
17.45 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.20 Україна має 

талант! Дiти 2

ICTV
4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Факти
4.45 Т/с "Бiблiотекарi 3"
8.20 Х/ф "БАДЬОРIСТЬ 

ДУХУ". (16+)
10.15 Х/ф "ЗОЛОТЕ 

ДИТЯ"
12.05 Х/ф "ПРИГОДИ 

ПЛУТО НЕША"
13.50 Х/ф "ПОЇЗДКА ДО 

АМЕРИКИ"
16.00, 17.10, 19.10, 20.25, 

21.20 Дизель-шоу
18.45 Факти. Вечiр
22.15 Комiк на мiльйон
0.00, 0.50 Т/с "Бiблiотекарi 2"
1.35 Т/с "Морська полiцiя. 

Новий Орлеан". (16+)
2.55 Х/ф "ЗЛОЧИННИЙ 

ТАЛАНТ"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 13.05 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
15.30 Х/ф "40 ДНIВ ТА 

НОЧЕЙ". (16+)
19.20 Т/с "Команда". (16+)
21.10, 23.00 Т/с "Кiстки 5". (16+)

0.45 Т/с "Атлантида 2". (16+)
1.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.25 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 Сьогоднi
9.30, 2.55 Зоряний шлях
11.00, 3.50 Реальна мiстика
13.10, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00, 21.00 Т/с "На лiнiї 

життя"
18.00 Т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф "СТОПТАНI 

ТУФЕЛЬКИ"
12.00 Вiталька Новий рiк
13.00 Рятiвники
15.00 Готель Галiцiя
17.30, 23.00 Казки У
18.00 Одного разу в Одесi

19.00 Казки У Кiно
20.00 Танька i Володька
21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Країна У. Новий рiк
0.00 Теорiя зради
1.00 БарДак
2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька
5.20 Казка з татом

НТН
7.00 Х/ф "УБИТИ "ШАКА-

ЛА". (16+)
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ЗНАЙТИ ТА 

ЗНЕШКОДИТИ"
10.45 Кримiнальнi справи
12.20 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 

Свiдок
15.05, 21.20 Т/с "Перетина-

ючи межу". (16+)
17.00 "Брати Гадюкiни". 

Концерт "Made in 
Ukraine"

19.30 Т/с "Нiмеччина 83". (12+)
23.45 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
1.45 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок
3.35 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.35, 15.15, 17.30, 22.10, 
1.00 Погода

10.50 Д/с "Скарби та 
смертельнi таємницi 
морiв"

11.55 Д/с "Смаки культур"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.55 "Схеми" з Н. Седлець-

кою
15.25, 2.50 Бiатлон. Кубок 

свiту. V етап. Естафета 
4х7,5 км. Чоловiки

17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 Тема 

дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Твiй дiм
20.25 Перша шпальта
21.50, 2.35 Бiатлон. Яскравi 

моменти

22.20 Iсторiя кiно
0.35 Д/с "Дика планета"
4.40 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
5.00 Т/с "Чудернацьке 

кохання"
КАНАЛ "1+1"

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 19.30 ТСН
9.30, 10.45 Чотири весiлля
11.50 Мiняю жiнку
13.05 Х/ф "ЛЬОДОВИКО-

ВИЙ ПЕРIОД 4: КОН-
ТИНЕНТАЛЬНИЙ 
ДРЕЙФ"

14.50 Х/ф "ЛЬОДОВИ-
КОВИЙ ПЕРIОД. 
ВЕЛИКОДНIЙ 
СПЕШЛ"

15.10 Т/с "Я знову тебе 
кохаю". (12+)

17.10 Т/с "Нескiнченне 
кохання". (12+)

20.15 Лiга смiху
0.20 Х/ф "РЖЕВСЬКИЙ 

ПРОТИ НАПОЛЕО-
НА". (16+)

2.00 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
5.40, 2.20 "Подробицi" - 

"Час"
6.10 М/ф
6.30 Х/ф "СIМ ДНIВ ДО 

ВЕСIЛЛЯ"
8.20 Готуємо разом
9.20 Орел i решка. Шопiнг
10.20 Орел i решка. Рай i 

пекло
11.20 Т/с "Нитки долi". 

(16+)
13.15 Х/ф 

"БОЖЕВIЛЬНИЙ 
ДЕНЬ, АБО ОДРУ-
ЖЕННЯ ФIГАРО"

16.10, 17.00 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф "ДIАМАНТОВА 

РУКА"
22.40 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
0.30 Х/ф "ЯКБИ Я БУЛА 

ЧОЛОВIКОМ". (16+)
2.50 Х/ф "ЧОЛОВIК ПО-

ВИНЕН ПЛАТИТИ!"
4.15 Х/ф "ДЕ ТИ, 

БАГIРО?"
5.25 Х/ф "ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.45 Зона ночi
4.40 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.00 Серця трьох
10.00 Х/ф "ЗНАХАР"
12.10 Х/ф "ВIДНЕСЕНI 

ВIТРОМ"
16.30 Х/ф "IДАЛЬГО"
19.15 Суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ПIДЙОМ З 

ГЛИБИНИ". (16+)
0.00 Т/с "На пiвдень вiд 

пекла". (18+)
1.00 Х/ф "БОЖЕВIЛЬНА 

ПАРОЧКА". (12+)
2.40 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.45, 17.45, 23.10 Т/с "Коли 

ми вдома"
8.45 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
10.30 Х/ф "КОЛИ ЙОГО 

ЗОВСIМ НЕ ЧЕКАЄШ"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.20 Україна має 

талант! Дiти 2
ICTV

4.30 Еврика!
4.40 Служба розшуку дiтей
4.45 Факти

5.10 Т/с "Бiблiотекарi 3"
9.00 Х/ф "ЗОЛОТЕ ДИТЯ"
10.45 Х/ф "ПРИГОДИ 

ПЛУТО НЕША"
12.25 Х/ф "ЗА БОРТОМ"
14.35 Х/ф "ЯКОСЬ ПОРУ-

ШИВШИ ЗАКОН". (16+)
16.25, 17.55, 19.10, 20.20, 

21.15 Дизель-шоу
18.45 Факти. Вечiр
22.15 Комiк на мiльйон
0.40, 1.25 Т/с "Бiблiотекарi 2"
2.10 Т/с "Морська полiцiя. 

Новий Орлеан". (16+)
3.30 Х/ф "ЗЛОЧИННИЙ 

ТАЛАНТ"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 13.05 Вiн, Вона i телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
15.05 Х/ф "НА МЕЖI"
19.20 Х/ф "СIМ ПРИГОД 

СИНДБАДА". (16+)
21.00 Х/ф "ЕРА 

ДИНОЗАВРIВ". (16+)
22.50 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.00 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.15 Сьогоднi
9.30, 5.40 Зоряний шлях
11.00, 4.00 Реальна мiстика
13.10, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Т/с "На лiнiї життя"
18.00 Т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Криве дзеркало 

душi"
23.30 Т/с "Криве дзеркало 

душi". (16+)
1.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф "КРАСУНЯ Й 

ЧУДОВИСЬКО"
12.00 Вiталька. Один НЕ 

вдома
13.00 Рятiвники
15.00 Готель Галiцiя
17.30 Казки У
18.00 Одного разу в Одесi
19.00 Казки У Кiно

20.00 Танька i Володька
21.00 Х/ф "МИ КУПИЛИ 

ЗООПАРК"
23.00 Х/ф "ЗАПАЛЮВАН-

НЯ". (16+)
0.30 Х/ф "НЕБИЛИЦI 

ПРО IВАНА"
2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька
5.20 Казка з татом

НТН
7.05 Х/ф "ДИКИЙ ПЛЯЖ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "У СМУЗI ПРИБОЮ"
10.50 Кримiнальнi справи
12.40, 15.05 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.50 Свiдок
15.25, 21.20 Т/с "Перетина-

ючи межу". (16+)
17.20 Х/ф "СОРОЧИН-

СЬКИЙ ЯРМАРОК 
НА НТН"

19.30 Т/с "Нiмеччина 83". (12+)
23.45 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
1.55 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
3.20 Речовий доказ
4.20 Легенди бандитського 

Києва

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 

Новини
9.25 Анонс дня
9.30, 17.25 Д/ф "Таємницi акул"
10.40, 1.00 Погода
11.00 Фольк-music. Дiти
12.00 Д/с "Скарби та 

смертельнi таємницi 
морiв"

13.00 Х/ф "ПРОРОК 
МОIСЕЙ"

15.05 Бiатлон. Яскравi 
моменти

15.25, 1.35 Бiатлон. Кубок 
свiту. V етап. Естафета 
4х6 км. Жiнки

18.25 Х/ф "ЗМОВА ПРО-
ТИ КОРОНИ"

20.25 Д/с "Незвичайнi 
культури"

21.35, 3.25 Д/с "Зустрiч 
Лувру та Забороненого 
мiста"

22.20 Iсторiя кiно
0.35 Д/с "Дика планета"
3.00 Д/ф "Щедрик перпетум 

мобiле"
4.10 Д/с "Середземномор`я"
4.45 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
5.05 Надвечiр`я. Долi

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 ТСН
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.50, 0.15 Свiтське життя
10.50 Х/ф "ГОТЕЛЬ ГРАНД 

БУДАПЕШТ". (16+)
12.40 Х/ф "РЖЕВСЬКИЙ 

ПРОТИ НАПОЛЕО-
НА". (16+)

14.20, 16.40 Вечiрнiй 
квартал

18.30 Розсмiши комiка

20.15 Новорiчний Вечiрнiй 
квартал

1.15 Viva! Найкрасивiшi
2.50 М/ф "Маша i ведмiдь"

IНТЕР
7.10 М/ф
7.50 Подорожi в часi
8.20, 2.40 Х/ф "ЧАРОДIЇ"
11.30 Х/ф "Д`АРТАНЬЯН I 

ТРИ МУШКЕТЕРИ"
17.00 Х/ф "ДIАМАНТОВА 

РУКА"
19.00, 20.30 На Iнтерi - Го-

ловна ялинка країни
20.00 Подробицi
22.40 Т/с "Домогосподар"
2.25, 5.05 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
5.55, 7.35 Kids` Time
6.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
7.40 Ревiзор
10.15 Суперiнтуїцiя
17.10 М/ф "Синбад: Легенда 

семи морiв"
18.50 Х/ф "КОНГО". (16+)

21.00 Х/ф "СКАРБ АМА-
ЗОНКИ". (16+)

23.00 Х/ф "В ЛАБIРИНТI 
ГРIЗЛI". (16+)

0.50 Х/ф "НОВI ПРИГОДИ 
АЛАДДIНА"

СТБ
5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
9.55 Україна має талант! Дiти 2
19.00 Х/ф "ТАТО НАПРО-

КАТ"
23.10 Х/ф "СПРАВЖНЄ 

КОХАННЯ"
ICTV

5.15 Еврика!
5.25 Факти
5.50 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20 Дизель-шоу
10.45 Особливостi 

нацiональної роботи
12.40 На трьох
14.20 Х/ф "ЗА БОРТОМ"
16.35 Х/ф "ПОЇЗДКА ДО 

АМЕРИКИ"

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф "ХАЛК". (16+)
21.50 Х/ф "IНШИЙ СВIТ". 

(16+)
0.00 Х/ф "IНШИЙ СВIТ. 

ПОВСТАННЯ 
ЛИКАНIВ". (18+)

1.35 Х/ф "IНШИЙ СВIТ. 
ПРОБУДЖЕННЯ". (18+)

2.50 Провокатор
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00, 1.55 Цiлком таємно
11.00 Загублений свiт
13.00 Т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ 2". (16+)
17.00 Х/ф "СIМ ПРИГОД 

СИНДБАДА". (16+)
18.45 Х/ф "ЕРА 

ДИНОЗАВРIВ". (16+)
20.20 Х/ф "ЧУЖИЙ". (16+)
22.45 Х/ф "СНIГОВА ЛЮ-

ДИНА". (18+)
0.30 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.20 Люстратор. Прокляття 

системи 2017

2.45 Облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00, 15.00, 19.00, 2.20 
Сьогоднi

7.15, 5.00 Зоряний шлях
8.50 Х/ф "АНЖЕЛIКА, 

МАРКIЗА ЯНГОЛIВ"
11.00 Х/ф "ЧУДОВА 

АНЖЕЛIКА"
13.10 Т/с "Криве дзеркало 

душi"
15.20 Т/с "Криве дзеркало 

душi". (16+)
17.20 Т/с "Забута жiнка"
19.40 Т/с "Забута жiнка". (16+)
22.00 Т/с "В очiкуваннi 

любовi". (16+)
0.15 Реальна мiстика
3.00 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф "Дюймовочка"
12.20 Х/ф "СНIГОВА КО-

РОЛЕВА"

14.00 Казки У Кiно
18.00 Х/ф "МИ КУПИЛИ 

ЗООПАРК"
20.00 Країна У. Новий рiк
22.00 Танька i Володька
0.00 Теорiя зради
1.00 БарДак
2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька
5.20 Казка з татом

НТН
5.40 Х/ф "IНСПЕКТОР 

ЛОСЄВ"
9.30 Х/ф "ЗОЛОТА МIНА"
12.00 Легенди шансону
13.05 Свiдок. Агенти
13.40, 2.05 Речовий доказ
17.10 Крутi 90-тi
19.00, 1.30 Свiдок
19.30 Х/ф "ПРИБОРКУ-

ВАЧКА ТИГРIВ"
21.30 Х/ф "УКОЛ ПАРА-

СОЛЬКОЮ"
23.20 Х/ф "ЧОРНЕ МОРЕ". 

(16+)
2.00 Випадковий свiдок
4.05 Легенди бандитського 

Києва
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турнір «в дев’ятку»
Makariv.news продовжує вас знайомити з тим, як проводять зимову перерву футболісти Макарівщини. 

Минулого разу ми розповідали про кубок Дем’яненка, а сьогодні мова піде про турнір «в дев’ятку». 

вечір – вогник 
у сільськоМу клуБі   

у новорічну ніч о 20.00 всі бажаючі з  сіл Фасова й людвинівка прийшли до святкового залу  сільського 
клубу зустрічати новий рік. на вечорі панувала неймовірна атмосфера, всі танцювали, лунали пісні, звучали 
теплі привітання… 

Розпочала цей вечір 
господарка свята – Галина 
Ушатенко з щирими приві-
таннями, а перейняв еста-
фету свята танцювальний 
колектив «Щаслива мить» 
–  керівник Юлія Матвієнко, 
подарувавши всім зимовий 
вальс. 

Своїми чарівними голо-
сами глядачів тішили, співа-
ючи новорічні пісні, Наталія 
Шостак, Ольга Петрик, Гали-
на Ушатенко, Тетяна Валова, 
Анастасія Лісовська, Андрій 
Негрішний. 

Звичайно, не обійшлося 
без зимових розваг, інтер-
активів, конкурсів та ігор. 
Наприклад: «глухий» Новий 
рік намагався почути поба-
жання,  чоловіки дізнавалися  
жіночі секрети, а жінки – чо-
ловічі, ведуча випробовува-
ла всіх на увагу, швидкість і 
дотепність, а вибрати Діда Мороза й 
Снігурку допомогла усім відома но-
ворічна пісня «У лісі, лісі темному…», 
яку учасники виконували  голосами 
звірів. 

Потім Дідусь з Внучкою пораду-
вали гостей своїми незвичайними 
дарунками й привітали всіх з Новим 
роком. На завершення свята була ро-
зіграна лотерея з головним призом  – 

праскою, власником якої стала Юлія 
Матвієнко. 

Дійство закінчилось о 23.00, щоб 
всі гості встигли добратись додому й 
продовжити свято у колі сім'ї. Адже 
Новий рік  – це сімейне свято, яке че-
кають дорослі і малі. 

Цей вечір ще надовго залишиться 
у пам'яті в тих, хто відвідав його. Голо-
вним завданням святкового дійства 
було підняти новорічний настрій і по-

дарувати гарні емоції. Так і сталося 
цього чудового дня, що завершив ста-
рий рік та зустрів Новий, 2018-й, у яко-
му ми бажаємо всім здійснення мрій! 

Організатором свята була завід-
уюча клубом с. Фасова Галина Уша-
тенко, а її помічниками – Максим 
Марченко, Артем Ушатенко і Андрій 
Негрішний. 

Богдана УшАтенКО,
с. Фасова.

З 28 по 30 грудня 2017 р. в Ірпінській 
дитячо-юнацькій спортивній школі про-
ходили змагання з відкритої першості 
ДЮСШ з боксу серед юнаків 2004–2005 
р.н. за участю команд та клубів київ-
ської області. 

Понад 100 спортсменів з Баришівки, 
Обухова, Бородянки, Пісківки, Славутича, 
Броварів, Борисполя, Білої Церкви, Бучі, 
Фастова, Переяслав-Хмельницького та Ір-
пеня брали участь у відкритій першості. 

Три вихованці СК «Юніор» на змаганнях 
представляли Макарів. І знову наші земляки 
показали відмінний результат: Михайло Тим-
ошенко – 3-є мiсце, Віталій Зозуленко – 2-е 
мiсце, В’ячеслав Мудрак – 1-е мiсце. 

Вітаємо призерів і бажаємо не зупиняти-
ся на досягнутому!

новини Макарівської селищної ради 

На вище згадуваний турнір за-
явилася команда ФК «Одеса». Вона 
потрапила до групи С, де, крім неї, 
було заявлено ще дев’ять команд.

Нас цікавить саме команда «Оде-
са», адже в її складі грає шість фут-
болістів ФК «Здвиж» (с. Маковище): 
Юрій Боримський, Євгеній Черна-
лівський, Руслан Лазебний, Валерій 
Хавченко, Мішель Савастру, Ігор Бу-
душевський.

На кінець 2017 р. уже зіграно всі 
матчі в групі. ФК «Одеса» розпоча-
ла турнір з розгромної поразки від 
«Оболоні» – 1:7. Потім виграла три 
гри поспіль у «Salateira» – 8:0 (хет-
трик на рахунку Є. Черналівського 
та дубль зробив М. Савастру), «AFC 

Troya» – 7:4 (по голу забили 
Ю. Боримський і Є. Черналів-
ський) та Unity  – 13:3 (два голи 
на рахунку М. Савастру, а один 
забив І. Будушевський). 

Після такої серії «Одеса» 
дещо загальмувала у 5 та 6 турі, 
програвши Partstore  – 0:3 та зі-
гравши у нічию з WinWinCars  
–1:1 (гол на рахунку І. Буду-
шевського). Але після цього 
ФК «Одеса» знову видає серію 
з трьох перемог: Hurricane  – 
16:1 (п’ять м’ячів забив Ю. Бо-
римський, 4 – В. Хавченко, 3 – Р. 
Лазебний, 1 – Є. Черналівський), 
Мустанг  – 7:4 (2 голи – Ю. Бо-
римський, по одному забили Р. 

Лазебний, Є. Черна-
лівський, В. Хавченко 
й Ю. Будушевський) 
та Петарда – 6:5 (хет-
трик на рахунку Ю. 
Боримського, два голи 
забив Р. Лазебний та 1 
– В. Хавченко).

Таким чином, піс-
ля 9-го заключного 
туру ФК «Одеса» у 
своєму заліку має 
шість перемог, одну 
нічию та дві поразки. 
Команда з 19 очками 
зайняла друге місце у 
своїй групі.

Гравці з с. Маковище після 9-го 
туру мають такі показники: Ю. Бо-
римський – 5 ігор, 11 голів, 6 гольо-
вих передач; В. Хавченко – 6 ігор, 7 
голів, 4 гольові передачі, 1 поперед-
ження; Є. Черналівський – 6 ігор, 6 
голів, 1 гольова передача; Р. Лазеб-
ний – 5 ігор, 6 голів, 5 гольових пе-
редач; М. Савастру – 9 ігор, 4 голи, 4 
гольові передачі, 1 попередження; І. 
Будушевський – 9 ігор, 3 голи, 2 го-
льові передачі, 2 попередження.

На цьому турнір для ФК «Одеса» і 
наших земляків не закінчується. Ко-
манда потрапила тепер до Ліги А, де, 
починаючи з другої половини січня, 
проведе ще 9 ігор.

Джерело: makariv.news

чоМу 
БільШовики 

відМінили 
різдво і виХідні 

25 і 26 грудня?
відразу застерігаю, що нотатка порве деякі 

«скрєпи», тому екзальтованих осіб прошу не читати 
її, або перед прочитанням випити заспокійливого. 
у зв’язку із введенням вихідного дня 25 грудня, за 
західною традицією, в соцмережах розгорнулась 
активна дискусія щодо того, за якими календарями і 
коли  святкували Різдво Христове наші предки в ХХ-у 
столітті. 

Як аргумент і факт додаються фотокопії тих чи інших 
календарів за різні роки початку ХХ століття. Найчастіше, 
дають календар часів Царської Московії за 1911 рік, в 
якому 7–8 січня звичайні робочі дні, а 25–27 грудня ви-
хідні, а внизу на календарі додано примітку, що ці дні – 
Різдво Христове.

 Не полінувався, витратив півгодини, і легко «нагу-
глив» календарі того періоду. На жаль, до 1911 року не 
знайшов цих «табель-календарів», проте знайшлися з 
1911 по 1917 рік повноцінні календарі різних видавництв.

З 1911 по 1917 рік включно, 25–26 грудня зазначено 
як вихідні і церковне свято Різдво Христове. Здавалось, 
які ще потрібні докази, щоб заявити, що до більшовиць-
кого перевороту навіть на теренах деспотичної царської 
Московії відзначали Різдво як у всьому західному світі – 
25 грудня?

Проте, тут варто нагадати, що ці календарі до 1917 
року робились на основі Юліанського календаря, в той 
час як на Заході з кінця XVI століття був уже Григоріан-
ський календар. Тобто, якщо перерахувати дати Різдва 
з цих Юліанських календарів за 1911–1917 роки на Гри-
горіанський, тобто той, яким ми користуємося сьогодні, 
– то Різдво припаде саме на 7 січня, а св. Василя (Новий 
рік) на 14 січня.

Коли ж святкували Різдво наші предки, з 1918 року? З 
цього приводу знайдений лише один світський календар 
за 1918 рік, скоріше всього московитського походження, 
де взагалі не зазначено дати святкування Різдва Христо-
вого – ні 7 січня, ні 25 грудня.

Здавалось все, Різдво взагалі у 1918 році «відмінили». 
Але, внизу є примітка про «Церковниє празднікі», де в січ-
ні зазначено 14 число як «Новий рік». Отже, в цьому ка-
лендарі Новий рік, св. Василя, був визначений на 14 січня 
за новим Григоріанським календарем. Тому не має сум-
ніву, що Церква, як завжди, відзначила у 1918 році Різд-
во Христове 7 січня за Григоріанським, або 25 грудня за 
Юліанським календарем, по якому живе й до цього дня. 

Але давайте прослідкуємо, що відбувається зі святку-
ванням Різдва за нововведеним більшовиками Григорі-
анським календарем на територіях, які вони щойно захо-
пили. На жаль, не знайшов календаря за 1920 рік. Проте, 
є календарі за 1919, 1921, 1922 і 1923 роки.

Хоч за 1920 рік календар не знайшовся, але оскільки 
всі інші роки з 1919 по 1923 рік включно, Різдво Христове 
навіть більшовиками за Григоріанським календарем ви-
знається 7 січня, – то можна з впевненістю говорити, що 
й 1920 року було те  ж саме. 

Щоправда, більшовики 7 січня не визнавали своїм 
«державним праздніком», тому відносили його до кате-
горії «мєстниє дні отдиха». Також наголошую, що Церква 
тоді продовжувала жити і служити за своїм традиційним 
Юліанським календарем. 

Проте, більшовикам хотілось «реформувати» і Церк-
ву. Очевидно, що це робилось з метою її секуляризації і 
обездуховлення. Так як на Заході Різдво перетворене у 
світсько-комерційне явище, так більшовики планували 
вижити з Церкви християнський дух, і зробити щось світ-
сько-ідеологічне. 

Там було багато різних експериментів типу «сєргіян-
ців» і «обновлєнців», які вже починали підміняти христи-
янські цінності «комуністічєскімі ідєаламі», але це окрема 
довга тема. 

Тут варто зазначити, що саме  тоді  більшовики через 
підконтрольну на той час їм «сєргіянську» кліку (верхівку) 
РПЦ, намагаються нав’язати православним вірянам Різд-
во 25 грудня за Григоріанським календарем! І ось, увага, 
дивимося наступну партію календарів за 1924–1929 роки 
включно. ' СТОР.  10.
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Без статистики – ніяк не обійтися. Мова цифр дає 
можливість доповнити картину стану справ у на-

шому Центрі. Отже,  наразі  у нас  займається 1645 ви-
хованців у 44 гуртках, що становить 37,68 % від загальної 
кількості учнів Макарівського району, що на 11% більше, 
ніж у минулому році. Також, у порівнянні з минулим ро-
ком, кількість гуртків та навчальних об’єднань збільши-
лась на 15 одиниць, кількість груп – на 9 (початкового рів-
ня збільшилась на 14, на 4 – кількість груп вищого рівня, 
на 9 зменшилась кількість груп середнього рівня). 

За рахунок бюджету працює 80 груп, що на 9 
більше, ніж у 2016-у році. Кількість дітей, охоплених 

гуртковою роботою в сільській місцевості, збіль-
шилась на 468 осіб за рахунок розширення мережі 
гуртків у загальноосвітніх навчальних закладах та 
опорних школах сіл  району. так було відкрито нові 
гуртки та групи на базі:

Опорного загальноосвітнього закладу (далі 
ОЗнЗ) – «Бишівська ЗОШ І-ІІІ ступенів»: гурток «Пер-
спектива», керівник Оксана Піковська (хороша матері-
ально-технічна база, кадрове забезпечення, необхідний 
рівень кваліфікації керівника гуртка, інклюзія);

ОЗнЗ «червоно-Слобідська ЗОШ І-ІІІ ступенів» – 
гурток «Туристсько-краєзнавчий» (хороша матеріально-
технічна база, кадрове забезпечення, необхідний рівень 
кваліфікації керівника гуртка – Павла Бойка);

Пашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів – вокальний гурток 
«Веселка» (хороша матеріально-технічна база, керівник 
– Ганна Маковська, творча, талановита особистість);

лишнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів – гурток «Військо-
во-патріотичний клуб «Нащадки козаків» (хороша матері-
ально-технічна база, кадрове забезпечення, у керівника 
гуртка Юлії Ісакової є бажання вчитись, працювати, пере-
магати);

Мотижинської ЗОШ І-ІІІ ступенів – гурток «Турист-
сько-краєзнавчий» (хороша матеріально-технічна база, 
кадрове забезпечення, необхідний рівень кваліфікації 
керівника гуртка – Івана Рудобаби);

вільнянської ЗОШ І-ІІ ступенів – гурток «Військо-
во-патріотичний клуб «Варта» (відсутність шкільної 
команди на районних змаганнях «Джура», кадрове за-
безпечення, досвід роботи та необхідний рівень квалі-
фікації керівника гуртка Оксани Піковської);

кодрянського нвО – група ТО «Дивосвіт»;
королівської ЗОШ І-ІІІ ступенів – група ТО «Ди-

восвіт»;
липівського нвО – 2 групи вокально-хореографіч-

ного гуртка «Крок до зірок»;
Плахтянського нвО – група лялькового театру «Со-

няшник»;
Гавронщинської ЗОШ І ступенів – група ТО «Ди-

вокрай»;
колонщинського Будинку культури  – група гуртка 

відеозйомки;
Макарівського нвк «ЗОШ І-ІІІ ступенів-природни-

чо-математичний ліцей» – гурток КВК «Час пік», група 
туристсько-краєзнавчого гуртка «Дикобраз» (хороша 
матеріально-технічна база, кадрове забезпечення – ке-
рівник гуртка Сергій Ковальчук, можливість залучення 
спеціалістів ЦТДЮ), група театрального гуртка «Маска 
(керівник – Ольга Леоненко);

Макарівський нвк «ЗОШ І ступеня – гімназія» – 
гурток – дитячо-юнацька театральна студія «Вибрики» та 
група лялькового театру «Соняшник» (хороша матеріаль-

но-технічна база, кадрове забезпечення – керів-
ник гуртка Олена Гусак, значна віддаленість від 
ЦТДЮ);

Макарівського районного Центру соціаль-
ної допомоги дітей та сімей «Промінь надії» 
– гурток «Школа здоров’я» та група гуртка крою 
і шиття (керівники – Валентина Пастушенко та 
Світлана Божок). 

Загалом, якщо у 2016–2017 навчальному році 
гуртки працювали на базі 10 шкіл, то цього року – 
на базі 17 навчальних закладів, Будинку культури, 
сільської ради, 2 центрів та телерадіокомпанії. 

На 50% розширено мережу гуртків національ-
но-патріотичного й туристсько-краєзнавчого на-
прямів. Кількість дітей молодшого віку зросла на 
372 та середнього – на 162. На базі ОЗНЗ працює 
27 гуртків, 30 груп, 901 дитина, на базі ЦТДЮ – 11 
гуртків, 40 груп, 744 дитини, на базі інших уста-
нов – 6 гуртків, 9 груп, 138 вихованців. У процент-
ному співвідношенні на базі ОЗНЗ займається 
55% вихованців.

Цього року активним 
напрямком роботи є до-
слідницько-експеримен-
тальний, в якому кількість 
відділень   Малої академії 
наук збільшено на 3, секцій – 
на 7, дітей – на 7 із залучен-
ням до співпраці науковця 
та  використанням новітніх 
інформаційних технологій і 
засобів дистанційного на-
вчання.

Значно посилено про-
форієнтаційну роботу з ак-
тивного професійного са-
мовизначення вихованців у 
гуртках науково-технічного 
напрямку: роботи вихован-
ців дитячої телестудії «1+2» 
та відеозйомки стають пе-
реможцями на всеукраїн-
ському та міжнародному рів-
нях (керівник гуртка Тетяна 
Мельник), призові місця за-
ймають також гуртки худож-

ньо-естетичного напрям-
ку у конкурсах з освоєння 
народних ремесел: гуртки 
соломоплетіння «Оберіг» 
(керівник гуртка Любов 
Гружчанська) та декора-
тивного розпису «Фунтік» 
(керівник Любов Бельмега), 
написання, аранжування та 
виконання авторських пі-
сень («Автопілот», керівник 

гуртка Володимир Хоменко), написання сценаріїв (гур-
ток «Маска», керівник – Ольга Леоненко).

Велика увага надається дітям з особливими потре-
бами в гуртку з інклюзивним навчанням «Перспектива» 
(якщо у 2016 році  в ЦТДЮ займалося 3 дітей з особли-
вими потребами, то у 2017-у – 13). Заняття гуртка про-
водиться на базі ОЗНЗ «Бишівська ЗОШ І-ІІІ ступенів» та 
Будинку сімейного типу Крушельницьких (смт Макарів). 
Заняття гуртків у ЦТДЮ відвідує дитина на колясці, є всі 
можливості для її переміщення на першому  поверсі.

Активізовано роботу з категорією соціально-незахи-
щених дітей. У порівнянні з минулим роком значно зрос-
ла кількість дітей,  охоплених гуртковою роботою, а саме: 
збільшилась кількість  сиріт на 3, напівсиріт – на 17, дітей 
з малозабезпечених сімей – на 4, на 16–дітей, позбавле-
них батьківського піклування, на 10 – з особливими по-
требами, на 9 – дітей з багатодітних сімей. Відвідують 
гуртки на 7 дітей більше, переміщених із зони АТО, та на 
2 дитини більше з сімей демобілізованих учасників АТО. 

Матеріально-технічна база Центру оновлена за раху-
нок позабюджетних коштів на суму 110 000 гривень: це 
– персональний комп’ютер для вчителя та 10 навчаль-
них комп’ютерів для учня, меблі – на суму 9950 гривень, 
акустична система, принтери й інша оргтехніка – на суму 
40700 гривень. На виготовлення проектно-кошторис-
ної документації для  капітального ремонту приміщення 
ЦТДЮ отримав 50000 гривень, на поточний ремонт та 

придбання необхідного обладнання – 10000 гривень.
Налагоджено тісну співпрацю з районними служба-

ми – Макарівським відділенням поліції, муніципальною 
інспекцією, районним сектором ГУ ДСНС, Центром за-
йнятості, військоматом, Макарівською Центральною 
районною лікарнею, Макарівським Центром первинної 
медико-санітарної допомоги, Центром допомоги воїнам 
АТО, Макарівським районним Центром соціальної під-
тримки дітей та сімей «Промінь Надії» (тут ми проводимо 
майстер-класи, вистави, заняття гуртків, свята) та дитя-

чим Будинком сімейного типу Крушельницьких 
(запрошуємо на свята, проводимо заняття гурт-
ків). 

Навчальний процес здійснюється зі збере-
женням контингенту вихованців і досягненням 
високих результатів.

якщо говорити про покращення ефек-
тивності роботи і розширення мережі гуртків 
та більшого охоплення гуртковою роботою 
учнів району, то  ми плануємо:

– Підвищувати кваліфікацію педагогів, запро-
ваджувати інноваційні технології, створювати ав-
торські програми.

– Проводити моніторингові дослідження, ан-
кетування, вивчати й аналізувати запити батьків 
та дітей.

– Розвивати співпрацю із ОЗНЗ, сільськими 
та селищними радами, громадами сіл, районни-
ми службами, громадськими організаціями, ви-
щими навчальними закладами.

– Зміцнювати матеріально-технічну базу.
– Залучати до співпраці науковців.

– Посилити роботу з дітьми соціально-незахищених 
категорій, з девіантною поведінкою задля максимально-
го залучення їх до гурткової роботи.

Водночас хочемо висловити подяку Макарівській 
райдержадміністрації та  районній раді, Макарівській  та 
Кодрянській селищним радам, Лишнянській, Червоно-
слобідській, Колонщинській, Забуянській, Ніжиловицькій 
сільським радам та всім районним службам за співпра-
цю. Бажаємо в Новому році реалізації усіх задумів, планів 
і мрій!

«…Минув вже  
рік старий, 

вітаєМо 
ПрийдеШній!»
Про підсумки роботи Макарівського районного 

Центру творчості дітей та юнацтва імені Д. Туптала, 
зокрема про розширення мережі гуртків та збільшення  
в них кількості учнівської молоді, про плани на майбут-
нє  розповідає директор закладу  наталія куБай:
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Закінчення. поч. на 8 стор.
Як бачимо, з 1924 по 1929 рік московські біль-

шовики «відміняють» традиційне для українців 
Різдво Христове 7 січня, і призначають «модерне 
Різдво» – на 25 грудня, зробивши 25 і 26 грудня ви-
хідними днями, а 7 і 8 січня  – робочими. 

Як вказують деякі дослідники, переконати вер-
хівку РПЦ правити «Різдвяну службу» 25 грудня  для 
більшовиків було не складно. Цьому також сприяв 
сумнівний з точки зору канонічного права і філо-
софії Православної Церкви Всеправославний кон-
грес (Собор) що проходив з 10 травня по 8 червня 
1923 року в Константинополі. На ньому були від-
сутні представники найстаріших Патріархатів, а 
ті, що були, не мали достатніх повноважень, щоб 
представляти думку своїх Помісних Церков. 

Саме на цьому сумнівному «Соборі», було ухва-
лено низку сумнівних рішень, серед яких і перехід з 
Юліанського на Григоріанський календар. Сумнів-
них, перш за все, за процедурою.

 Московський Патріархат не був представле-
ний на тому «Соборі», бо тодішнього московського 
Патріарха Тихона всіляко переслідували більшо-
вицькі ЧКісти. На той час вони його вже примусили 
написати «покаянку» перед «совєтськой властю», 
і навіть публічно заявити про свою вірність їй. На-
певне саме тому, відсутній на «Соборі» 1923 року 
Московський Патріарх Тихон, з усіх «рішень» цього 
зібрання, визнав лише «календарну реформу», за-
явивши: «Из постановлений его можно одобрить и 
благословить введение нового стиля календарно-
го и в практику церковную».

Але вже з 1924 року більшовики були непри-
ємно вражені тим, що у світсько-більшовицький 
робочий день 7 січня православні храми були пе-
реповнені вірянами, а 25 грудня у світсько-біль-
шовицький вихідний і призначене більшовиками 
«Різдво», незважаючи на «служби» підконтрольних 
«обновлєнцев», храми були порожні. 

Не допомагала ні активна пропаганда, ні ре-
пресії. Віряни вперто ходили відзначати Різдво 
Христове 7 січня, і повністю ігнорували призначе-
не більшовиками на 25 грудня. Саме тому, вже на 
початку 1929 року більшовики зрозуміли, що їхня 
авантюра зі знищенням традицій провалилася. І 
тому ще до кінця 1929 року, ними був затвердже-
ний абсолютно абсурдний 5-тиденний календар! 
Тобто, календар, який у їхньому тижні мав усього 5, 
а не 7 днів! (див. фото на 8 стор.).

Такий «революційний» більшовицький кален-
дар, скасовував не лише всі церковні вихідні, але 
й взагалі традиційний підхід до щотижневих вихід-
них. Це теж тема окремого дослідження для психі-
атрії про наслідки «совка головного мозку». А нам 
лишилось згадати, що до того як совєтська імперія 
зла сама себе з’їла на початку 1990-х, ще один раз, 
в одному календарі за 1943 рік, більшовики позна-
чали червоним Різдво Христове 7 січня.

Проте, всі інші календарі за цей же рік не ма-
ють такої святкової позначки на 7 січня. Тому мож-
на припустити, що то був календар, випущений 
більшовиками з метою інформаційної війни за 
прихильність вірян у протистоянні з німецькими 
нацистами, коли Сталін навіть Церкви почав від-
кривати, щоб переграти Гітлера. Адже на землях, 
які захопили німці, релігійні установи (раніше за-
криті більшовиками), навпаки – відкривались. Тому 
був час, коли сталіністи якийсь період Другої сві-
тової почали загравати із залишками православної 
церкви, коли німці стояли під Москвою. 

Насамкінець,  зазначу, що мої предки з Полісся 
і Волині, які з 1920 по 1939 роки були під окупацією 
Польщі, теж святкували Різдво виключно 7 січня, а 
Новий рік – на св. Василя, 14 січня. А 25 грудня на-
зивали «католицьким» або «польським» Різдвом. 

Моя бабуся, аполітична, ніколи не чекала бою 
«крємльовськіх курантов» 31 грудня, адже казала, 
що цей «празднік» принесли більшовики після Дру-
гої світової на Полісся, а наш Новий рік 14 січня на 
св. Василя. 

І правди ніде діти, якби не намагалися євросов-
ки «втюхувати» нам те, що вже пробували нав’язати 
їхні попередники московські совки. Тобто, ця но-
татка однаково проти «скрєп» московської вати, і 
євровати, яка хоче знищити споконвічні українські 
традиції, які частково колись у нас змавпували 
московити. Але московити не мали і не мають Ко-
лядок і Щедрівок, чи Дідуха. А все це прив’язано до 
нашого календаря, і нашого Нового року 14 січня. 
Але це теж окрема довга тема. 

Микола ЛяХОВиЧ.

чоМу 
БільШовики 

відМінили 
різдво і виХідні 

25 і 26 грудня?
ОВен. Протягом усього року ви будете руха-
тися тільки вперед. Можливо, Овни захочуть 
відкрити власну справу або розширити існу-
ючий бізнес. Більшість ваших планів швид-
ко здійсниться завдяки фінансовій допомозі 
спонсорів або партнерів. Також ви можете 
отримати прибуток від вдалих операцій з неру-
хомістю. При цьому варто дуже уважно підхо-
дити до оформлення фінансових документів. 

В особистому житті все спокійно, ви з партнерами будете ра-
зом займатися облаштуванням житла. Що стосується здоров’я 
– стежте за способом життя, піклуйтеся про себе. Жінки-Овни з 
високою ймовірністю можуть завагітніти в 2018 році.

тІЛець. Для Тільців це буде дуже вдалий рік! Ви 
зможете розширити свій бізнес за допомогою 
впливових і владних людей. Можливе покра-
щення відносин з партнерами. Але пам’ятайте, 
що будь-які партнерські угоди необхідно пра-
вильно оформляти. Великі доходи будуть тільки 
у першій половині року, і вам варто дуже розум-
но розпорядитися цими фінансами. В особис-
тому житті пощастить одиноким Тільцям: вони 
зможуть вдало одружитися. Зі здоров’ям у вас 
не буде ніяких проблем, якщо будете дотриму-
ватися режиму і правильно харчуватися.

БЛиЗнЮКи. 2018 рік для Близнюків буде дуже 
важливим у кар’єрних і фінансових питаннях. У 
першій половині року ви будете неймовірно 
працьовиті й продуктивні. На вас чекають нові 
проекти, вдалі угоди і, відповідно, гідна наго-
рода за виконану роботу. Є висока ймовірність 
піднятися по кар’єрних сходах. Гроші до вас бу-
дуть надходити регулярно. У сердечних спра-
вах на Близнюків чекає новий роман, можливо, 
навіть службовий. У вас є всі шанси створити 

серйозні і тривалі стосунки. Ведіть здоровий спосіб життя і ба-
луйте себе масажем, лазнею, косметичними процедурами.

РАК. Протягом всього року Раків буде супро-
воджувати відчуття свободи. Перед вами від-
криється маса можливостей, як на роботі, так 
і в коханні. У кар’єрі ви зможете проявити всі 
свої таланти і зайняти бажану посаду. На вас 
чекають вигідні угоди і вдале завершення ми-
нулих проектів. З фінансами значних проблем 
не передбачається, особливо прибутковою 
буде перша половина року. Самотні Раки  від-
криті всьому новому: яскраві романи і вільні 

від зобов’язань відносини. У 2018 році ваше здоров’я не підведе: 
ви будете чудово себе почувати і мати гарний вигляд.

ЛеВ. У новому році Леви будуть в центрі 
уваги! Ваша кар’єра буде успішною, ви 
зможете справити хороше враження на 
партнерів і привернути їх до себе. Можли-
во, Леви навіть відкриють свою справу в 
2018 році. Представники цього знака змо-
жуть створити нові романтичні стосунки з 
вдалим продовженням. Ви будете контр-
олювати свого партнера і проявляти владу 

над ним. Що до здоров’я, то вам потрібно берегти себе і уникати 
перенапруги.

ДІВА. У новому році Діва доб’ється успіху 
як у професійному, так і в особистому жит-
ті. Ви зможете реалізувати свій потенціал і 
просунутися по кар’єрних сходах. Власний 
бізнес буде успішним – ви обженете всіх 
конкурентів. У другій половині року отри-
маєте чималий прибуток. У стосунках ви 
повинні бути максимально спокійними і 
мудрими, не дозволяйте ревнощам взяти 
верх. Сімейним Дівам потрібно приділяти 

більше уваги партнеру і дітям. А самотні до кінця року зустрі-
нуть кохану людину. Відмовтеся від шкідливих звичок, займіться 
спортом – тоді ви зможете уникнути проблем із серцево-судин-
ною системою та безсонням.

теРеЗи. Терезів чекає насичений рік, 
сприятливий для реалізації всіх планів. 
Вам слід ретельно планувати всі справи, 
тоді ви просунетеся далеко вперед і отри-
маєте гідний прибуток. Творчі Терези змо-
жуть отримати небувалу популярність. На 
любовному фронті вам дадуть відповідь 
взаємністю. А сімейні Терези зміцнять свої  
стосунки і зможуть реалізувати спільні пла-
ни. Ваш імунітет буде міцним у 2018 році, 
але все ж таки не завадять активні заняття 
спортом.

СКОРпІОн. У 2018 році зірки рекомендують 
Скорпіонам уникати негативу і спрямовувати 
енергію на вирішення реальних, а не надуманих 
проблем. На вас чекає кар’єрний злет, ви до-
сягнете всіх цілей і реалізуєте себе. Ви зможете 
вирішити всі справи, збільшите прибутки  і до-
сягнете стабільності. У любові Скорпіони будуть 
дуже ревнивими і не стриманими. Одинаки – в 
активному пошуку. Радимо не дратуватися і уни-
кати перевтоми. Також перевірте свій зір.

СтРІЛець. У 2018 році Стрільці поставлять 
перед собою занадто багато завдань. Але щоб 
їх  виконати, варто позбутися від другорядних 
цілей. У справах вам потрібно бути терплячи-
ми і все добре планувати. Навчіться розстав-
ляти пріоритети і добре подумайте перед тим, 
як ухвалити важливе рішення. У любові ви бу-
дете дуже романтичні, непостійні і легковажні. 
Уникайте випадкових зв’язків і відрізняйте лю-
бов від закоханості. В цьому році зірки радять 

стежити за опорно-руховим апаратом, це дозволить зберегти 
енергію.

КОЗеРІГ. Козероги відчують приплив сил і 
почнуть реалізовувати свої ідеї. Ваша роз-
судливість дозволить  спрямувати енергію 
в потрібне русло. На роботі можливі нові 
знайомства і відрядження. Чимало Козе-
рогів захочуть відкласти справи на другий 
план і поїдуть у подорож. Ніяких проблем 
в роботі не виникне, все вирішиться лег-
ко. Для сімейних Козерогів настане період 
оновлення  стосунків, а для вільних настане 
час яскравих романтичних пригод. Ваше 

здоров’я буде чудовим, займайтеся бігом, фітнесом і будь-
якими активними навантаженнями.

ВОДОЛІЙ. В новому році у Водоліїв буде 
дуже багато перспективних ідей, але ве-
ликих успіхів ви досягнете в мистецтві та 
науці. Представники цього знака змо-
жуть поліпшити своє фінансове станови-
ще, поєднуючи творчість і ділову хватку. 
Всі ваші проекти прекрасно втіляться в 
життя. Ви будете дуже легко закохува-
тися в 2018 році і в кінці кінців зможете 

зустріти потрібну людину для створення довгого і міцного союзу. 
Ваш імунітет буде добре працювати, тому за здоров’я вам пере-
живати не варто.

РиБи. Риби зможуть реалізувати свої 
плани, вибравши найвигідніший спосіб 
дій. Якщо хочете в роботі просунутися 
вперед, то вам слід проявити хитрість. 
Також не звалюйте на себе дуже багато 
обов’язків – ви швидко втомитеся і «пере-
горите». Стосунки у Риб будуть склада-
тися гармонійно. Ви зустрінете хороших 
партнерів і будете абсолютно щасливі. 
Для вас в цей період корисні фітнес і йога. 
Якщо будете приділяти достатньо уваги 
здоров’ю, то воно помітно покращиться.

   Джерело: stв.ua

гороскоП на 2018 рік 
для всіХ знаків зодіаку

відомо, що новий рік пройде під заступництвом жовтого земляного Соба-
ки. Це буде спокійний час дипломатії і терпіння, сімейних цінностей і любові. 
в цілому, на нас чекає сприятливий в усіх сферах період. вашій увазі доклад-
ний гороскоп для всіх знаків зодіаку на 2018 рік!
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:::  реклаМа та оголошення :::

Шлемо щирі вітання з нагоди 
90-річчя з Дня народження

Марії Макарівні САЛЮК із Андріївки;
80-річчя з Дня народження:

Любові Савівні ОМеЛьЧУК із Колонщини;
Марії Семенівні ЛАВРиненКО з ясногородки;
Лідії Зіновіївні ВОЛОщенКО із Забуяння;
Ганні Сергіївні КиРиЛенКО з Лишні;
Вірі Степанівні ІГнАтенКО з Фасової;
Марії Антонівні тУРиГІнІЙ з Мар’янівки;
Степану Івановичу КЛиМенКУ та 
Катерині Гаврилівні СнІГиР з Мотижина.
Шановні іменинники!
На килимі життя
Розквітли ювілейні дати –
Приймайте щирих побажань багато:
Достатку, добра, довголіття;
У кожній справі хай завжди щастить;
Вік щедрий, як калинове суцвіття,
В здоров’ї, щасті й радості прожить!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів україни.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

РеМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

тОВ «Слобода КО» запрошує на роботу: 
лаборантів (хіміків) у лабораторію 

по виробництву харчових продуктів.
Ми пропонуємо стабільну заробітну плату 

та офіційне працевлаштування.

тел.: (044) 331-92-51; 066 -138-50 -38.

* * * * *

ВеЛиКОКАРАшинСьКА СІЛьСьКА 
РАДА пОВІДОМЛяє, що на засіданні 
сесії Великокарашинської сільської ради 
було ухвалено рішення №180-17-VІІ від 
05.12.2017 року «Про затвердження плану 
діяльності Великокарашинської сільської 
ради з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2018 рік».

З даним рішенням можна ознайо-
митись у приміщенні Великокарашин-
ської сільської ради за адресою: Ки-
ївська область, Макарівський район, 
село Великий Карашин, вулиця пере-
моги, 1а. тел. 3-92-42.

пРОДАЮ АВтОМОБІЛьнІ МАСЛА
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
нАЙниЖЧІ цІни В РАЙОнІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
телефон 097-961-01-85 (Олександр).

д о с т а в л Ю :  ч о р н о з е М ,   д о Ш к и ,
П і с о к ,  щ е Б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  Б р у с , 

д у Б о в і  с т о в П ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

щирі вітання

ЗАГУБЛЕНУ книгу обліку доходів №1 (для платників єдиного 
податку першої і другої груп та платників ЄП третьої групи, які 
не є платниками податку на додану вартість), пронумеровану 
та затверджену у Макарівському відділенні Ірпінської ОДПІ 
(Є.М.Німченко) від 11.04.2016 року на ім’я КОВАЛьЧУКА 
Юрія Михайловича, вважати недійсною.

7 січня зустріне свій 70-й День народження розумний, 
красивий, добрий, турботливий чоловік, тато та дідусь

Василь Степанович тОКАР.
Дорогий наш імениннику! Ти – майстер на всі руки, 

поруч з Тобою ми завжди відчуваємо себе під надійним 
захистом. Нехай ще довгі роки Ти будеш кам’яною сті-
ною для нашої сім’ї, підтримкою і опорою у всьому. Зі 
свого боку ми обіцяємо не засмучувати Тебе і завжди 
допомагати Тобі. Ти – найкращий у нашому житті, ми 
Тебе любимо!

Нестримною ходою йдуть літа,
Вже мудрий 70-й на порозі!
В очах ще молодість, 
хоч в скронях сивина,
Набутки й втрати на важкій дорозі!
Хай доля піднесе іще сповна
І радості, й наснаги, і здоров’я!
Нехай завжди в душі цвіте весна
І серце зігрівається любов’ю!

З любов’ю і повагою: дружина, діти,  
онуки – Даша, Маргарита та Максим.

З нагоди 60-річного ювілею з Дня народження шле-
мо свої щирі вітання коханій дружині, турботливій мату-
сі, добрій бабусі, дорогій тещі та свекрусі

Любові Миколаївні теРещенКО.
Дорога наша імениннице! Бажаємо здоров’я, весни 

у серці і душевної рівноваги! Щоб Твій дім ніколи не по-
кидало жіноче щастя, тіло – гранітне здоров’я, а серце 
– любов близьких людей. Живи так, щоб душа співала, 
сусіди заздрили, а Бог тішився. Дякуємо Тобі за любов, 
турботу, щирість та цінні життєві поради. А ще:
Ти, як сонце – єдина! В тебе стільки тепла, 
Ти, як ластівка в домі, для сім’ї, для добра!
Ти даруєш нам ніжність і прекрасний світ, 
Тож прийми сьогодні всі найкращі квіти 
Й побажання щастя на багато літ.
Хай рушник барвистий доля простеляє 
І завжди боронить від усяких бід.
Хай Тебе удача всюди зустрічає 
І всього найкращого на багато літ!

З любов’ю: чоловік, дочка, сини, зять, 
невістки та внуки.

* * * * *

КОЛОнщинСьКА СІЛьСьКА РАДА                                                
МАКАРІВСьКОГО РАЙОнУ КиЇВСьКОЇ ОБЛАСтІ

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА  ПОСАДИ:
– СПеЦІалІСТ-БуХГалТеР;

– СПеЦІалІСТ-ДІлОвОД;
– ДеРЖавнИй РеЄСТРаТОР.

професійні та кваліфікаційні вимоги до претен-
дентів на посаду: вища освіта відповідного професій-
ного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем; 
стаж роботи не менше 3-х років; знання ПК. Особи, які 
бажають взяти участь у конкурсі, подають на ім’я голо-
ви конкурсної комісії заяву про участь у конкурсі.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: с. Колонщи-
на, вул. Київська, 16. 

Довідки за телефоном: 4-22-31.

КОЛОнщинСьКА СІЛьСьКА РАДА                                                  
МАКАРІВСьКОГО РАЙОнУ КиЇВСьКОЇ ОБЛАСтІ

пОВІДОМЛяє:
На засіданні Колонщинської сільської ради було 

ухвалено рішення №204-22-VII від 13.12.2017 року 
«Про затвердження Плану діяльності Колонщинської 
сільської ради з підготовки проектів регуляторних ак-
тів на 2018 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні сільської ради за адресою: с. Колонщина, 
вул. Київська,16.

8 січня зустрічатиме прекрасний ювілей – 80-річчя з 
Дня народження дорога подруга, добра, чуйна, мудра і 
просто дивовижна людина, з якою майже 30 років про-
працювали доярками

Катерина Гаврилівна СнІГиР з Мотижина.
Дорога наша, щиро вітаємо Тебе та бажаємо: не-

хай на Твоєму життєвому полі сіється і родиться тільки 
добро. Множиться лише достаток і благополуччя. Хай 
роки залишають по собі лише світлі спогади, а майбут-
нє готує багато-багато щасливих літ, сповнених радіс-
тю, добром і надією. А ще:

Хай щастя панує у домі
І радість у ньому живе,
Здоров’я міцного і щирої долі
Хай Бог посилає й Тебе береже,
Бажаєм прожити у силі й здоров’ї
Ще  многії літа! Щедрої долі!

Подруга наталія клИМенкО з чоловіком.

КАФе «ГРАнД» запрошує на роботу:

офіціанта; бармена; 
посудомийницю.

тел.: 067-743-42-88; 066-020-81-44. 

реМонт і Перетяжка 
МеБлів.  тел. 068-940-90-52.

Відділ освіти, фізичної культури та спорту Макарів-
ської РДА висловлює щирі співчуття працівниці Ма-
карівського Центру творчості дітей та юнацтва імені 
Данила Туптала Любові Олександрівні Бельмезі з при-
воду тяжкої втрати – смерті батька

Олександра Івановича ГРицАКА.

Колектив Макарівського Центру творчості дітей та 
юнацтва імені Данила Туптала висловлює щирі спів-
чуття працівниці Любові Олександрівні Бельмезі з 
приводу тяжкої втрати – смерті батька

Олександра Івановича ГРицАКА.

пОВІДОМЛення 
тОВ «САГА-7», що знаходиться за адресою: 08000, 

Київська область, Макарівський район, смт Макарів, вул. 
Дорожна, 32, має наміри отримати дозвіл на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Основний вид діяльності – 46.71 – Оптова торгівля 
твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними про-
дуктами.

На території підприємства розміщуються: 10 джерел 
викидів забруднюючих речовин: ємності для зберігання 
палива та паливо-роздавальні колонки.

В результаті виробничої діяльності в атмосферне пові-
тря викидаються такі забруднюючі речовини:  Вуглеводні 
насичені С12-С19 (розчинник РПК-265 П та інш.) – 0,0251 
г/с, 0,0118 т/рік, Бензин (нафтовий, малосірчистий, в пе-
рерахунку на вуглець) – 0,1527 г/с, 1,8221 т/рік,  Масло 
мінеральне нафтове (веретенне, машинне, циліндрове та 
ін.) – 0.0318 г /с, 0,0021 т/рік.

Валовий викид забруднюючих речовин становить – 
1,8360 т/рік. Всього налічується 10 стаціонарних джерел 
викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря: 5 
організованих.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
від підприємства не створюють перевищення рівня забруд-
нення атмосферного повітря на межі санітарно-захисної 
зони та зони розміщення житлової забудови, допустимого 
санітарними нормами. Нормативна СЗЗ витримана.

Зауваження та пропозиції щодо намірів прийма-
ються в місячний термін після публікації до Макарів-
ської районної державної адміністрації, яка розміще-
на за адресою: 08000. смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського, 30. тел.(4578)  5-14-44.

* * * * *

КОпиЛІВСьКА СІЛьСьКА РАДА 
оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 

головного бухгалтера.
Вимоги до кандидатів: вища освіта (фахова), 

стаж роботи не менше 2 років, вільне володіння укра-
їнською мовою, знання ПК.

Документи приймаються за адресою: Київська 
обл., Макарівський р-н, с. Копилів, вул. Жовтне-
ва, 57 протягом 30 календарних дні з дня опублі-
кування оголошення.  

телефон для довідок  (04578) 3-02-31.

•
•
•
•
•

работа в києві  
З/п: 10000-35000 грн

в новий елітний 
клуб Потрібні:

Офіціант;
адміністратор;
Хостес;
вокалісти;
Піджеї.

тел.: (068)-854-28-62, 
(093)-267-72-20.

Іногороднім допомога з житлом.

КУпиМО СтАРІ 
МОтОциКЛи 

та з/ч до них в будь-якому стані:  
М-72, М-61, К-750, иЖ-49, 
иЖ-350, МВ-750, Мт-12 та 
інші. БМВ, ДКВ, ZUNDAPP, 
NSU, AVO, тиЗ, Індіан, три-
умф.

З/ч: рами, мотори, колеса, 
коляски, баки, кермо, фари, 
крила в будь-якому стані! 

Оцінка кожної деталі!
тел.: 099-021-70-53; 

097-020-40-40 (Віталій).

ВеЛиКОКАРАшинСьКА СІЛьСьКА РАДА 

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС 
на посаду головного бухгалтера сільської ради.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опублі-
кування оголошення за адресою: Київська область, 
Макарівський район, село Великий Карашин, вул. пе-
ремоги, 1а. тел. 3-92-42.

2 січня зустріла своє 80-річчя з Дня народження до-
рога нам людина

надія яківна ЛеЛяК.
Дорога наша!  Ми  – ваші дочки, син, невістка, 

зяті, внуки та правнуки щиро вітаємо та бажає-
мо Вам довгого життя і відмінного здоров’я, терпін-
ня і удачі, щоб Господь дарував тільки прекрасні миті. 
Живіть щасливо, не знаючи турбот і занепокоєння!

Спасибі Вам, що живете на світі,
За добре серце, за очі привітні,
За руки такі роботящі, невтомні,
За душу чутливу, турботу і поміч,
За добрі поради, безсоннії ночі.
Дякуєм Богу, що завжди Ви поруч.
Бажаєм здоров’я міцного довіку,
Щастя і радості повнії ріки,
Берег спокою нехай зігріває,
А горе завжди стороною минає!

З РеДАКцІйНОЇ ПОШТИ:  

наШ ШляХ до євроПи
Мені  з особливою теплотою хочеться сказати кілька 

слів про голову Юрівської сільської ради – Валерія Костян-
тиновича Шурду. Це – людина відповідальна, добра, чуйна. 
Як посадовець, громадянин – він взірець для багатьох ке-
рівників.

За час своєї роботи дуже багато зробив для людей, і не 
тому, що це його службовий обов’язок, а більше через те, 
що Валерій Костянтинович – Людина з великої літери.

Громади сіл – Юрів, Копіївка, Завалівка – вдячні нашо-
му сільському  голові за чуйне ставлення до односельчан і 
розуміння їх потреб,  він ніколи не відмовляє у матеріальній 
допомозі тяжкохворим, допомозі учасникам АТО, постраж-
далим від пожежі.  Багато справ вирішує Валерій Костян-
тинович, дбаючи, як справжній господар, і про довкілля. 
Вирізка старих дерев, вивіз сміття покращують наше на-
вколишнє середовище. 

А як приємно пройтися чистими, асфальтованими вули-
цями сіл! Як радують око відремонтовані автобусні зупин-
ки, дитячі майданчики! До слова скажу, що до найменших 
громадян  у Валерія Костянтиновича особливе ставлення. 
У 2016 році за рахунок сільської ради було відправлено на 
оздоровлення 20 сільських дітей до м. Скадовськ.

У ці святкові дні, та й не тільки – на весь рік бажаємо 
Вам, Валерію Костянтиновичу, та колективу Юрівської сіль-
ської ради міцного здоров’я, родинного щастя, благопо-
луччя та Божого благословення! Дякуємо за вашу працю, 
яка, я вважаю, і є показником прагнення досягти  європей-
ського рівня життя без самореклами і галасу.

Світлана ЧиХУн, 
жителька с. Юрів.

Вітаємо нашу дорогу маму, бабусю і прабабусю 
Марію Матвіївну ЛеВЧенКО з Липівки 

з Новим 2018 роком та Різдвом Христовим! 
Бажаємо щастя і здоров’я!
Хай будуть з Тобою здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знала Ти втоми,
Хай мир і злагода будуть у домі,
Господь хай дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

З повагою, люблячі діти, онуки та правнуки.
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* * * 

«Якщо ти не збираєшся йти до кінця, то навіщо йдеш взагалі?»  
           Давід ВІльЯ.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

ОВен (21.03–20.04). Цей тиж-
день – один з найважливiших у 
роцi, якщо у вас є якiсь конкретнi 
плани. Будьте активними весь 
тиждень, i особливо  у п’ятницю. 
Цього дня зважуйтеся на 
найважливiше, але передчувайте 

наслiдки. Душевнi розмови можуть виклика-
ти бурхливi почуття, опір, але поки краще не 
поспiшати з оцiнками. Iнтенсивнi переживан-
ня роблять вас привабливими, ви можете на-
полягати на своєму. Але тiльки не в цi вихiднi, 
якi краще провести якомога спокiйнiше.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 11.

тIЛець (21.04–21.05). Вико-
ристовуйте початок тижня для 
вирiшення матерiальних питань i 
покупок. Немає обмеження у спра-
вах, i оточуючi схильнi бачити у вас 
оплот стабiльностi. Те, що ви по-
чнете в цей час, отримає сприят-
ливий iмпульс i з часом принесе 

користь. У суботу можливi найнесподiванiшi 
подiї. Уникайте небезпечних i травмую-
чих ситуацiй. Цей день може стати точкою 
вiдлiку для розвитку нового напряму вашої 
дiяльностi або важливих змiн у партнерствi.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 10.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). З 
середи наступить переломний мо-
мент у справах. Ви зможете проя-
вити органiзаторськi здiбностi або 
реалiзувати важливу частину своїх 
намiрiв. Якщо ви активно розви-

ваєте якусь тему, то подiї навколо неї сяг-
нуть кульмiнацiї у п’ятницю. Може вiдбутися 
розмова, яка допоможе обом сторонам 
досягти ясностi i чiтко розставити акценти 
у вiдносинах. Краще вирiшувати у цей час 
дiловi питання, а в особистому життi поки за-
лишити все без змiн.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 11.

РАК (22.06–22.07). Цього 
тижня ви одержите багато но-
вої iнформацiї. Обов’язково 
подумайте, як її  використати з 
користю. Ви стаєте координа-
тором i посередником, i чудово 

впораєтеся з розвитком вiдразу декiлькох 
напрямiв. Прагнiть утримувати в порядку 
потрiбнi документи i своє робоче мiсце. Ще 
однiєю важливою темою на цьому тижнi бу-
дуть домашнi справи i стосунки з близькими. 
У понедiлок i вiвторок можна робити покупки 
для  оселі, особливо прикраси i предмети 
комфорту.
Сприятливi днi: 8, 14; несприятливi: 12.

ЛеВ (23.07–23.08). Ви легко 
досягнете поставлених цiлей 
на початку тижня. Але кра-
ще рухатися по  «наїждженій 
колiї», не намагаючись пере-
конати партнерiв або клiєнтiв 

у тому, до чого вони ще не готовi. Вирiшуйте 
матерiальнi питання, щоб розширити свої 
можливостi. Зробiть на початку тижня 
декiлька приємних придбань особисто для 
себе. I вiдразу думайте про те, як компенсу-
вати свої витрати. Зараз ви можете закласти 
основи справи, яка через  незабаром почне 
працювати на вас.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 14.

ДIВА (24.08–23.09). Не про- 
пустiть цей тиждень, якщо у вас 
є плани, готовi для втiлення. Для 
серйозної роботи i вирiшення 
фiнансових питань сприятливi 
понедiлок i вiвторок. З середи 

займайтеся пошуком потрiбної iнформацiї, 
зв’язкiв, ведiть переговори i листування з 
партнерами. В п’ятницю можна укладати 
договори або робити iншi рiшучi кроки, якi 
означатимуть початок нового етапу у вашiй 
діяльності. В особистому життi це хороший 
час для вiдвертої розмови.
Сприятливi днi: 10, 12; несприятливi: немає.

теРеЗи (24.09–23.10). Плануй-
те всi важливi заходи на першу 
половину тижня. Це сприятли-
вий час для того, щоб закрiпити 
домовленостi i почати реалiзацiю 
своїх планiв. У п’ятницю i суботу 

планети можуть пiднести вам несподiванi 
сюрпризи. Ухвалювати рiшення i дiяти до-
ведеться швидко й точно. Не шукайте собi 
додаткових проблем, не ризикуйте, але не 
обмежуйте себе у творчостi, в чому б вона 
не виражалася. В особистих  стосунках 
зберiгайте спокiй.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 13.

СКОРпIОн (24.10–22.11). Не 
квапте подiї. Зараз вам потрiбно 
бiльше уваги придiляти заходам, 
корисним для здоров’я. Попереду 
декiлька складних i дуже важливих 
для вашої роботи i кар’єри мiсяцiв, 
тому до змiн потрiбно прийти з 
вiдновленими силами. Подумай-

те, яких змiн потребує ваш iмiдж i зробiть 
вiзити в салони та магазини на початку тиж-
ня. В п’ятницю у фокусi уваги будуть особистi 
i любовнi стосунки. Iнтуїцiя вас не пiдведе, 
коли доведеться ухвалювати рiшення.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 10.

СтРIЛець (23.11–21.12). Вам 
належить справлятися з великим 
навантаженням на роботi, але не 
обмежуйте свою активнiсть тiльки 
робочими завданнями. Бiльше часу 
придiляйте спiлкуванню. Почут-
тя можуть  мати сильний iмпульс. 

Друга половина тижня дасть можливiсть 
вирiшити деякi хвилюючi питання. Можлива 
несподiвана зустрiч з тим, з ким належить 
вiдновити контакт.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 11.

КОЗеРIГ (22.12–20.01). У 
першiй половинi тижня ви можете 
вдало вирiшити деякi фiнансовi 
питання. Приємнi враження вас 
чекають не тiльки на роботi, але 
й у вiльний час, який можна на-
повнити романтикою i творчiстю. 

Зробiть довгоочiкуванi придбання або вла-
штуйте сiмейну вечерю, щоб порадувати сво-
їх близьких. У п’ятницю сюрпризи вас чека-
ють під час подорожей. Можливi несподiванi 
витрати, не виключенi i втрати. У вихiднi об-
межте коло спiлкування; краще провести цей 
час на природi.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 13.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Тиждень має бути насиче-
ним, i найцiннiшою якiстю 
буде вмiння швидко наводи-
ти лад у справах та система-

тизувати iнформацiю. Прагнiть налагодити 
свiй графiк роботи так, щоб у вас залишав-
ся час для особистих справ i турботи про 
здоров’я. Запросiть своїх друзiв позаймати-
ся в спортзалi або органiзуйте виїзд на при-
роду. В п’ятницю i суботу можуть вiдбутися 
подiї, якi примусять вас інакше оцiнити своїх 
близьких.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 10.

РиБи (20.02–20.03). Це диво-
вижний час, коли перед вами 
можуть вiдкритися новi обрiї 
там, де ви цього абсолютно не 
чекаєте. На початку тижня є 
можливiсть обговорити з пар-
тнерами перспективи спiльної 

дiяльностi, укласти вигiдну операцiю, кон- 
тракт. У п’ятницю i суботу створiть навколо 
себе творчу обстановку. Вашою перевагою 
в несподiваному поворотi подiй буде 
iнтуїцiя, яка пiдкаже, як поводитися. Що б 
не вiдбувалося, прагнiть витягнути з цього 
користь.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 9.

Приходить дiвчина в магазин листiвок:
– А що це там у вас за симпатична 
листiвочка, ну, он та, з квiточками?
– «Моєму єдиному»...
– Менi штучок сiм, будь ласка...

Чоловiк приходить додому. Його 
зустрiчає дружина з плакатом: «Я з тобою 
не розмовляю!!!». Чоловiк знизує плечи-
ма i сiдає дивитися телевiзор. Через п’ять 
хвилин мiж ним i телевiзором з’являється 
дружина з iншим плакатом: «А знаєш, 
чому?!».

Головною вiдмiннiстю мiж тваринами i 
людьми є те, що тварини не тримають 
вдома людей. Хоча коти можуть з цим 
твердженням i не погодитися.

Чоловiк – дружинi:
– О, пришли мої улюбленi 50 кiлограм!
– Взагалi-то в менi 56...
– Ну, це означає, я щось в тобi неполю-
бляю.

– Так ти з Сибiру? Кажуть, у вас ведмедi 
по дорогах ходять?
– Брешуть! Немає у нас дорiг!

– Де працює ваш чоловiк?
– Вже третiй мiсяць на лiкеро-горiлчаному 
заводi.
– I йому там подобається?
– Не знаю. Вiн ще не приходив...

Магнітні Бурі: 
січень 2018

З 8 січня 2018 року очікується 

слабка магнітна буря;

13 січня 2018 року магнітна буря 

силою 5 балів змусить похвилюватися 

схильних метеозалежності людей.

https://ukr.media/


